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A Más kép szemtől szembe szeptember végi 
alkalmán Koltai Róbert Jászai Mari-díjas színművészt, 
a Halhatatlanok Társulatának örökös tagját látta vendégül 
Huszárik Kata színművésznő.

A Sinka István Szabadegyetem és a Gloria Victis Alapítvány 
szervezésében megemlékezést tartottak a Sinka-tanyán, Sinka István 
költő egykori lakóhelyén. Az esten Szántó János pásztorfurulya-játékával 
működött közre, a program háziasszonya Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke volt.

A szüreti mulatság előestéjén 
Csömöri sváb őseink nyomában 

címmel, valamint Szombati 
Klára ruháiból nyílt fotó- és 

eszközkiállítás a művelődési házban. 
A tárlatot Fábri István polgármester 
nyitotta meg.

Az idei tanév második autómentes napján 
közel négyszázötven tanuló érkezett  
autó nélkül iskolába. Retrotárgyakból nyílt  

kiállítás a művelődési házban.

A Krammer Teréz  Zeneiskola tanárai 
adtak jótékonysági  koncertet 

A Magvető Házában.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Kiszakadt végre a gólzsák

Szüreteltünk

Jó gyakorlatok  
a Laky utcai óvodában

Önkéntes tűzoltóink hírei

SPORT

FÓKUSZBAN

Aranypáva- díjat  
kapott a Furmicska
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Több utcát is leaszfaltoznak
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FEJLESZTÉSEK

Megemlékezést tartottak
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November 4. és 18.  
szombat
Hősök tere

TERMELŐI PIAC
ZÖLDHULLADÉK- 

SZÁLLÍTÁS
November 9. és 23. csütörtök 

(idén utoljára)
Decembertől a téli időszakban  

a zöldhulladék-szállítás szünetel!

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

November 2., 16. és 30. 
csütörtök 

SITTGYŰJTÉS  
NOVEMBER 10–11-ÉN

AUTÓGUMI- ÉS  
NIKECELLGYŰJTÉS
NOVEMBER 25-ÉN  

(5. OLDAL)

Ősztündér
Óvatosan, mezítláb lépdel az avarszőnyeg tetején, vékonyka lábait körültekin-
tően engedi a színes levelekre, karját széttárva egyensúlyozza törékeny testét 
a hűvös kerten át, innen nézve talán nem is lépdel, inkább lebeg a kert felett. 
Hosszú, fehér ruhájának alja felkap egy-egy rozsdaszín levelet, hátát a vékony 
anyag felett csupán egy puha pléd fedi, mikor széttárja karját, a  takaró szár-
nyakat idéz apró alakjára. Hószín haja lebeg utána,  ezüstösre festi a halvány 
ködfátylon átderengő gyenge napsütés. Lassú táncát az ablakból lesem, fülel-
nem kell, hogy halljam csilingelő énekét, dalolva szárnyal a  kert felett, útját 
apró cinkék, vörösbegyek követik, csapatban repkednek néhány méterrel a feje 
felett. Lassan mozdul, tánca, akár egy lusta keringő, fel-fel lebbenti a  színes 
avart. A kert végénél magot ejt 
az etetőbe, még egészen a  kö-
zelében van, a  madárkák 
már mégis benne falatoznak. 
Valamit még feléjük csilingel, s 
a   madarak visszaénekelnek. Épp 
csak egy pillanatra fordulok el tőle, 
hamar kitöltöm reggeli kávémat, de 
mire visszatérek az ablakhoz, már nyoma 
sincs. Kutatom a  kertet, szeretném még nézni 
légies táncát, s bár tudom, az imént csupán az irán-
ta érzett sóvárgásom csalt meg, mégis óhajtom, hogy 
újra lássam.

Azóta is minden őszi reggel kutatom a  kertet, s 
olykor, mikor a  gyengéd napsugár átsejlik a  vékony  
ködpárán, s a  kertben fel-fel bukfenceznek a rozsda-
szín levelek, megdobban a szívem, hisz tudom, ismét 
nálunk járt. Ilyenkor csak lehunyom a szemem, s ha 
nagyon fülelek, újra hallhatom csilingelő énekét.

                              
                   

Miklós Daniella
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Települési
krónika
Szeptember 29-én, a  szüreti mulatság 
előestéjén Csömöri sváb őseink nyomában 
címmel, valamint Szombati Klára ruháiból 
nyílt fotó- és eszközkiállítás a művelődési 
házban. A tárlatot Fábri István polgármes-
ter nyitotta meg.

Szeptember 30-án Szüreti mulatságot 
tartottak a  Hősök terén. A  település leg-
nagyobb hagyományőrző eseménye évről 
évre a  művelődési ház szervezésében, az 
önkormányzat támogatásával valósul meg.  
(22-23. oldal)

Október 6-án, a hagyományokhoz híven az 
önkormányzat képviselő-testülete és a  Pol-
gármesteri Hivatal, intézmények vezetői  
a Petőfi-emléktáblánál tartottak megemléke-
zést az aradi vértanúk tiszteletére.

Október 8-án rendezte meg a Sport Kft. 
az önkormányzat támogatásával a  Csömö-
ri csatangoló gyalogos, kutyabarát teljesít-
ménytúrát, amelyen több mint háromszáz  
lelkes túrázó vett rész.  (21. oldal)

Október 13-án tartotta meg az önkor-
mányzat az idei tanév második autómentes 
napját a helyi általános iskolások számára. 
Ezen az alkalmon közel 450 gyermek ér-
kezett kerékpárral, rollerrel vagy gyalog 
iskolába.

Október 14-én újdonságként őszi termés-
túrát rendeztek Onhausz Erzsébet képvise-
lő vezetésével. (20. oldal)

Október 14-én a Tiszta Forrás Népdalkör 
rendezésében tartották meg a  népdalkö-
rök találkozóját a művelődési házban, ahol 
a   Tiszta Forrás 15 éves fennállását is ün-
nepelték. (20. oldal)

Október 15-én a   Kegyelemsziget zene-
kar előadásában zenés áhítatot tartottak 
a Magvető Házában.

Október 20-án a Gloria Victis Alapítvány 
és az önkormányzat közös szervezésében 
megemlékezést tartottak az 1956-os for-
radalom és szabadságharc tiszteletére. (11. 
oldal)

Lapzárta után
Október 25-én a Szociális Alapszolgálta-
tási Központ szervezésében versmondó ün-
nepet tartottak a  „Derűs őszi napok” ren-
dezvénysorozat keretében a  művelődési 
házban.

Október 27-én Töklámpás fesztivált ren-
deztek a  művelődési házban és a  Hősök 
terén.

Október 30-án a Más kép – szemtől szembe 
eseménysorozat keretében Berecz András 
Kossuth-díjas énekes-népmesegyűjtővel 
beszélgetett Huszárik Kata színművésznő 
a művelődési házban.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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LAKOSSÁGI
SITTGYŰJTÉSI 

AKCIÓ
2023. november 10.  

péntek, 08.00-12.00 óra
és

2023. november 11.  
szombat, 08.00-16.00 óra

 
Csömör, Állomás utca 6.

Csötesz Kft. és a Községgondnok-
ság közös telephelye

 (bejárat a HÉV-állomás felől)

A sittgyűjtési akcióval azoknak a dol-
gát szeretnénk megkönnyíteni, akik-
nek a kisebb felújításokból származó, 
viszonylag kis mennyiségű sitt elhe-
lyezése gondot okoz.

A sittgyűjtési akcióval azoknak a dol-
gát szeretnénk megkönnyíteni, akik-
nek a kisebb felújításokból származó, 
viszonylag kis mennyiségű sitt elhe-
lyezése gondot okoz.

Az akció keretében leadható a  leg-
több anyag, ami az építkezésből, fel-
újításból megmaradt: beton, tégla, 
cserép, csempe, kerámia, de még 
a föld és a kövek is.

Nem adható le semmilyen veszé-
lyes hulladék (pl. pala, hungarocell, 
műanyag hulladék, bitumenes 
lemezek, festékes dobozok) és 
egyéb más, a  környezetre ártalmas 
hulladék (pl. gumiabroncs) sem!

A sittgyűjtési akció során NEM a tel-
jes házfelújításból vagy házépítésből 
származó sittet gyűjtjük be; a  na-
gyobb mennyiségek elszállításáról 
továbbra is a  háztulajdonosoknak, 
építkezőknek kell gondoskodniuk.

Minden csömöri, állandó lakcímmel 
rendelkező lakos – lakcímkártyája 
felmutatásával – 1 m3 sittet ingyene-
sen lerakhat a  Községgondnokság 
területén (csak a  kijelölt napon és 
időben!). A lakcímkártyára azért van 
szükség, mert a  sittgyűjtés kizáró-
lag a csömöri lakosoknak szól!

A sitt beszállításáról, valamint 
a  szállító járműről való lepakolás-
ról a lakóknak kell gondoskodniuk. 
Kérjük, lehetőség szerint utánfutóval 
és ne zsákokban, hanem ömlesztve 
szállítsák a  Községgondnokságra 
a sittet!

Köszönjük együttműködésüket!  

Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft.

HÍREK, ESEMÉNYEK

LAKOSSÁGI AUTÓGUMI- 
és NIKECELLGYŰJTÉSI 

AKCIÓ
2023. november 25. szombat, 

08.00–16.00 óra között

Csömör, Állomás utca 6.
Csötesz Kft. és a Községgondnokság közös telephelye

 (bejárat a HÉV-állomás felől)

Minden csömöri, állandó lakcímmel rendelkező lakos – 
lakcímkártyája felmutatásával – maximum 2 garnitúra (8 db) felni 
nélküli személyautó gumit, illetve, motorkerékpár- és bicikligumit 

adhat le ingyen a Csömöri Települési Szolgáltató területén.   

Figyelem! Teherautó- és traktorgumit NEM lehet leadni! 
Az autógumi nem kerülhet a kommunális hulladék közé.

Ugyanezen a napon adható le habosított műanyag hulladék (pl.: 
Hungarocell, Nikecell, CSAK TISZTA, SZENNYEZŐDÉSMENTES 

állapotban (nem lehet rajta purhab, cementes anyag, vakolat, stb.)! 
Polisztirol terméket gyöngy vagy golyó formában nem lehet lerakni. 
A hulladékok helyszínre szállításáról és a szállító járműről való 
lepakolásáról – a településszolgáltató munkatársainak útmutatása 

alapján – a lakosoknak kell gondoskodniuk.
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Épületenergetikai 
beruházás
A művelődési ház színháztermébe hűtő-
fűtő klímát szereltek fel, így a melegebb 
hónapokban is kellemes idő fogadja 
majd a nézőket, látogatókat, míg a téli 
időszakban a fűtésrásegítésben veszik 
majd hasznát.

Aszfaltozzák 
a Szedervölgyi utcát
Lakossági egyeztetést követően 
megkezdődött a Szedervölgyi utca–
Tücsökdomb utca–Staub M. utca 
közötti szakaszának aszfaltozása, 
amelyet önkormányzati önerőből, 11,3 
millió forint értékben a legkedvezőbb 
árat adó Ár-La Kft. végez. 

Vízfővezeték felújítása
Hamarosan befejeződik a DMRV Zrt. 
európai uniós finanszírozású fejlesztése, 
amelynek keretében felújítják 
a Csömörre bejövő fővezetéket, és 
a víztoronynál kapacitásbővítést 
végeznek. A Hegyalja közben szintén 
a fővezeték felújítási munkálatai 
zajlanak. A DMRV a munkálatokat 
követően helyreállítja az utat.

Térfigyelők – kamerarendszer modernizálása
Befejeződött a csömöri térfigyelő rendszer modernizálása. A kivitelezést a KBSZ 
Monitoring Kft. végezte. A projekt teljes költsége bruttó 6 802 611 Ft volt, 
amelyet az önkormányzat saját erőből finanszírozott. (11. oldal)

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Bölcsődeépítés
A Hársfa Önkormányzati Bölcsőde parkolójának építése és 
további építő munkálatok (kerítés, tereprendezés) kivitelezése is 
elkezdődött önkormányzati önerős finanszírozásban, a Csömöri 
Községgondnokság kivitelezésében. A bölcsőde élére a képviselő-
testület már választott vezetőt, késő ősszel pedig az intézmény 
munkatársi csapatát is kiválasztják. A bölcsőde előre várhatóan 
jövő év elején nyitja meg kapuit.

Elkészültek  
a szennyvíz-hálózati tervek
Lezárult a belterületi szennyvízhálózat-tervezés a még nem 
csatornázott néhány utcában, amely az önkormányzat és 
a DMRV Zrt. közötti szerződésnek köszönhetően valósult meg. 

Idén aszfaltozzák a Vízműsor utcát
A Vízműsor utcának a Panoráma útig tartó szakaszát, a DMRV 
munkálatokat követően önkormányzati önerős beruházásban 
aszfaltozzák le késő ősszel.

Két belterületi főutat is felújítanak
Lakossági egyeztetést követően a tervek szerint 25% 
önkormányzati önerőből és 75% lakossági finanszírozással 
felújítják a Fekete István és a Nektár közt. 

Új autót kapott 
a Községgondnokság
Az új darus autó, mely a hordalékot is össze tudja gyűjteni az 
árkokból,  ami jelentősen javítja az eddig kézi erővel végzett 
munka hatékonyságát,  illetve  bobcat és markoló szállítására 
is alkalmas.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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CSÖMÖRÖN TARTOTTÁK  
A FALUMEGÚJÍTÓK IDEI TALÁLKOZÓJÁT

FÓKUSZBAN

A falumegújítási program feladata a falvak, a falusi életmód értékeinek megmentése a jövő számára. Olyan lakóhelyek 
létrehozása és fejlesztése a cél, amelyek munkahelyeket teremtenek, a kulturális élet színterei, valamint magas színvonalú 
életminőséget biztosítanak.  A program 1988-ban osztrák kezdeményezésre jött létre mintegy válaszul a Ceaușescu-féle 
falurombolásra, s hazánkban az akkori építésügyi és városfejlesztési miniszter megkeresésével indult. Ma a Belügyminisztérium 
gondozásában működik. Kezdetben 8 ország és tartomány részvételével jött létre az európai munkaközösség, számuk azóta 
24-re bővült.  Egyik legfontosabb eszközük az 1990 óta meghirdetett Európai Falumegújítási Díj. Ebben hazánk – kijelölt 
településeink révén – kezdettől részt vett, de a magyarországi díj meghirdetésére csak 2005-től került sor. 2008-tól, alulról 
jövő kezdeményezésként kelt életre a félévente megrendezett Falumegújítók Találkozója azzal a céllal, hogy bemutassák és 
megismertessék a többi település vezetőivel a sikeres gyakorlatokat. Májusban az esemény házigazdája Nagyvázsony település 
volt, idén pedig  Csömört kérték fel, hogy mutassa be jó gyakorlatait, megvalósult fejlesztéseit. Az esemény  keretében  
Csömör október 12–13-án számos település, így Egyek, Alsómocsolád, Paloznak, Gönc, Kunsziget, Környe, Varsány, 
Iszkaszentgyörgy települések több mint negyven vezetőjét, önkormányzati munkatársát látta vendégül.

HÍREK, ESEMÉNYEK

xxx

A program második napján a vendégek 
a Pataksétányon és az Ulicskán  
barangoltak végig, majd a Szakicska-
ház látogatását követően az evangélikus 
gyülekezeti házban  konferencián vettek 
részt, melynek elején  Kendeh K. Péter 
evangélikus lelkész mint a délelőtt 
házigazdája köszöntötte a vendégeket, 
majd  Fábri István polgármester 

„Zsákfalu a fővárosi agglomerációban, 
avagy közösségépítés a betelepülési 
hullámban” címmel tartott előadást. 
A polgármester kitért a lakosságszám 
alakulására, mely az elmúlt harminc 
évben több mint a duplájára 
emelkedett. Beszélt a helyi kulturális és 
közösségi élet sokszínűségéről, a civil 
szervezetek sokaságáról, valamint 
a nemzetiségi intézmények és egyházak 
működésének fontosságáról, illetve 
a nagyközségben megvalósuló, 
a helyi közösségek szempontjából is 
kiemelkedően fontos fejlesztésekről.
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HÍREK, ESEMÉNYEK

A kétnapos program során 
a településvezetők ellátogattak 
a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házába, ahol Szabó Erzsébet 
segítségével megismerkedtek 
a közösség hagyományőrző  
tevékenységével, ellátogattak 
a sportpályákra és a horgásztóhoz, 
látogatást tettek Kiss Attila tanyáján, 
ahol kipróbálták a hagyományőrző 
íjászatot, valamint lovasbemutatót 
tekinthettek meg. Ezt követően 
a látogatók az Emlékmű közben 
álló Gloria Victis emlékhelyen, 
valamint a Magvető Házában 
tettek látogatást  Esztergály Előd 
kalauzolása mellett.  A nap végén 
a  vendégek számára a Csicsörke 
Néptáncegyüttes tartott bemutatót 
a művelődési házban.

Dr. Bándi Gyula környezetjogász, a jövő nemzedékek érdekeinek védelmét ellátó 
ombudsmanhelyettes beszélt arról, hogyan érvényesíthetőek a  fenntarthatósági szempontok  
a jövő településein. 

Az előadás további részében Szekeres Erzsébet elnök az 
Összefogás  Rehabilitációs Központ munkájáról beszélt, majd 
Kiss Attila, a Zengő Nyíl Történelmi Íjásziskola és a Kísérleti 
Régészműhely vezetője  tartott előadást.

A nap zárásaként 
Madaras Attila, 

a Belügyminisztérium 
osztályvezetője  

a Falumegújítási 
Szakértői Bizottság 

elnöke az idei  
Falumegújítás - 

pályázatot ismertette.
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HÍREK, ESEMÉNYEK

KEDVES GYEREKEK!
A Mikulás idén is várja a kedves 

leveleiteket és rajzaitokat!
Az Idősek Klubja csömöri Manófaktúra 
tagjai ismét besegítenek a Mikulásnak,

hogy minden gyermek kézzel írt 
válaszlevelet kapjon.

Leveleiteket a SZAK-ba küldhetitek  
(2141 Csömör, Kossuth u. 71.)

A borítékra, kérjük írjátok rá  
a neveteket és a címeteket!

AZ ARADI 
VÉRTANÚKRA 
EMLÉKEZTEK
A civil önkormányzat 2010 óta minden év október 6-án meg-
emlékezést tart az aradi vértanúk tiszteletére. A  hagyomá-
nyokhoz híven idén október 6-án a  tiszteletadás a Petőfi-em-
léktáblánál a Himnusz közös eléneklésével kezdődött, majd 
a képviselő-testület tagjai, az önkormányzati, s egyéb helyi  
intézmények vezetői felolvasták a  vértanúk neveit, illetve 
mécsest gyújtottak  a hősi halottak emlékére.

Az elmúlt években számos díjat kapott az 
önkormányzat és a művelődési ház, mint 
ahogy több helyi civil szervezet is.  A díjakat 
különböző tevékenységekért, a közművelődés 
és kultúra területén végzett kiemelkedő 
munkájáért a művelődési ház, családbarát 
intézkedéséért és kiemelkedően magas 
színvonalú közösségi terek kialakításáért 
az önkormányzat, kiemelkedő, a település 
lakosságának biztonságát biztosító 
tevékenységéért a Csömöri Polgárőr 
Egyesület,  míg nem utolsósorban a Csömöri 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  vezetője, Szőke 
Zoltán „Az év önkéntes tűzoltója” díjat 
kapott. A felsorolt díjak mindegyike országos, 
minisztérium vagy egyéb más központi 
szervezet által átadott elismerés. Mindezek 
mellett a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
a Minősített Közművelődési Intézmény címet 
már harmadszorra kapta meg.

Több csömöri 
intézmény 

és szervezet 
kapott rangos 

díjakat
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Megszüntetik 
a patakba vezető csöveket

A Csömöri-patak helyi jelentőségű, védett természeti terület, 
azonban régóta probléma, hogy a patak mentén elhelyezkedő 
ingatlanok némelyikénél kivezető csövek találhatóak, amelyek 
azt feltételezik, hogy többen a patakba engednek ellenőrizet-
len és ismeretlen vizeket, ami azonban tilos.  A lakosokat még 
a nyáron kiértesítették és arra kérték, szüntessék meg a kive-
zetéseket, mert ezzel veszélyeztetik a patak vizét, élővilágát.

Egyébként a HÉSZ és felsőbb jogszabályok is tiltanak min-
den patakba vezetést, tehát a bevezetések még akkor sem 
megengedettek, ha csupán esővizet eresztenek a lakók a pa-
takba. Az esővizet, a talaj vízmegtartása érdekében helyben 
kell elszikkasztani, sem a csatornába, sem az élővizekbe been-
gedni nem lehet. Idén ősszel az önkormányzat újabb ellenőr-
zéseket végez, és minden beeresztést megszüntet.

Újabb ellenőrzések és 
intézkedések lesznek az illegális 
patakbeeresztések miatt.

Korszerű kamerarendszer 
működik a településen

Az önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a település közbiztonságára,  
a térfigyelő kamerákat 2011-ben kezdték el működtetni, ami hatására 
a közterületi bűncselekmények száma jelentősen csökkent. Csömörön jelenleg 
39 térfigyelő kamera működik, többsége a faluban, illetve a tónál található.  
A régebben telepített kamerákat nemrég cserélték modernekre, és már az új 
kamerák is a legkorszerűbb technikával működnek. Az elmúlt időszakban 
számos esetben is nagy hasznát vették a kamerafelvételeknek, így például  
rongálásokat akadályoztak meg, vagy épp a tettes előkerítésében vették nagy 
hasznát a felvételeknek, de volt olyan eset is, amikor autórongálót kaptak 
így el, vagy  cserbenhagyásos gázolót fogott el a rendőrség a felvételeknek 
köszönhetően. 

A kamerákat személyzet figyeli, probléma esetén a felvételeket  –  betartva 
a hazai szigorú GDPR (adatvédelmi) előírásokat – utólag is vissza tudják nézni, 
és szükség esetén a rendőrségnek is átadják.

Csömör közbiztonsága egyébként a térség települései között kiemelkedően 
jó, egyedül a gyorshajtás okoz egyre nagyobb problémát, amelyet azonban 
csak a rendőrségi akciók, mérések tudnának féken tartani. Az önkormányzat 
már többször jelezte a rendőrség felé, hogy legalább időszakonként 
végezzenek a településen méréseket, sőt egy helyben működtetett traffipax 
megvásárlását is vállalta volna az önkormányzat, azonban a rendőrség a hazai 
szabályozásra hivatkozva ezt nem fogadhatja el. Az elmúlt időszakban 
egyébként már fel-fel tűnt egy-egy sebességmérő rendőrautó a település 
bekötőútján, azonban a falun belül is fontos lenne a jelenlétük, főként annak 
tudatában, hogy a sebességkijelző berendezések tárolt adatai alapján van 
olyan autós, aki a Szabadság és Széchenyi úton is a megengedett 40-50 
km sebesség helyett 120 km/h sebességgel közlekedik. Lakosságunk, s 
különösképp gyermekeink és időseink védelme érdekében kérünk mindenkit, 
tartsa be a sebességhatárokat, aki pedig száguldozna, mielőtt a gázra lép, 
gondoljon arra, hogy másokat is hazavárnak!

Harminckilenc 
térfigyelő kamera 
vigyázza a település 
útjait, intézményeit.
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Környezetvédelemről, fenntarthatóságról szóló 
cikkünkben az év elején elindult tankert első 
élményeiről, eredményeiről mesélt nekünk az öt 
kertgazda, akik nem kis fába vágták fejszéjüket. 
A csapat talajkímélő megoldásokkal, és öntözés 
helyett komposzthagyó mélymulccsal kíván 
eredményes, jól termő kerteket létrehozni.  

Gubek Nóra: Dr. Gyulai Iván ökológus útmutatását követve vágtam 
bele ebbe az izgalmas kísérletbe, mert alapvetően minden érdekel, ami 
az élettel, a  bioszférával kapcsolatos. Videókat néztem, beszereztem 
a  lócitromot, szalmát. A  legfontosabb, amit szeretnék megtanulni, az 
alkalmazkodás, az összhangba kerülés a természettel, a földdel. A kert-
nek megvannak a saját törvényei, az ember pedig ezt nem mindig érti, 
tiszteli. A tankert jó lehetőség számomra, hogy megfigyeljem, milyen 
az, amikor esélyt adunk a  természetnek, hogyan oldja meg nagyobb 
beavatkozás nélkül a  problémáit, hogyan alkalmazkodik a  változó 
klímához. 
Patakosné Tóth Emese: A  Dr. Gyulai Iván-féle komposzthagyó 
mélymulcsolás módszerével vágtam bele a gazdálkodásba. A módszer 
igazán jó működéséhez négy év kell, de már az első éven sikereket 
könyvelhettem el. Felsorolni is nehéz, mi mindent ültettem, ráadásul 
több zöldségféle szépen termett és volument is hozott. A módszernek 
és a  hozzáállásomnak az a  lényege, hogy a  kert működéséhez nem 
veszünk dolgokat, azt használjuk, amit a természetben találunk vagy 
a közelből kapunk valakitől. Amit kapunk – fadarálékot, zöldhulladé-
kot –, azt hordjuk a kertbe, de a múltkor például rengeteg deszkát is 
láttunk kidobva, azt is felhasználtuk. Ősszel, amikor a falevél lehullik, 
akkor kell a  takarást elvégezni a  megfelelő „recept” szerint. A  kom-
posztot nem szabad forgatni, hisz van egy struktúrája, egy igazi kis 
metropolisz, ahol minden mindennel kapcsolódik. Májusra a  60-70 
centiméteres réteg egy centiméteresre esik össze. Ezután kicsit az ujj-
begyünkkel elboronáljuk, és kezdődhet az ültetés. Az idén még nem 
magokat, hanem palántát ültettünk, ezeket az elején még öntözni kell, 
mint ahogy a magokat is addig, amíg kicsíráznak. A vizet ezután az 
időszakos csapadék biztosítja. 
Horváth Edit: Kezdetben szkeptikus voltam, hogy öntözés nélkül lehet 
bármilyen eredményt elérni, biztos voltam benne, hogy minden ki fog 
száradni, de ez a mulcs valami csoda. A többi kerttárs lelkesedése átra-

gadt rám, megértettem, milyen butaság kihordani a kertből a szerves 
hulladékot, és mennyire meghálálja a talaj, ha csak szétterítem és visz-
szaadom az értékes anyagot neki. Ráadásul nekem nem volt sok időm, 
de még így is szép eredményeket értem el, a paradicsom, hagyma és 
a  gyümölcsök mind szépen teremtek. Jövőre a  krumplit is ki fogom 
próbálni, és gyümölcsfákat szeretnék még ültetni, illetve árnyékolókat. 
Takács Judit:  Az első évet abszolút a kísérletezés időszakának éltem 
meg, próbálgattam, vajon mi az, ami megmarad öntözés nélkül, melyik 
módszer válik be nekem leginkább. Van olyan rész, amelyet egyáltalán 
nem gazoltam, volt, amelyre geotextilt tettem, és olyan is volt, amelyet 
szépen kitisztítottam. Úgy látom, a  jó megoldás az, ha hagyok vala-
mennyi gazt árnyékolónak, ehhez az kell, hogy kitapasztaljam, melyik 
az a gaz, ami árnyékot ad, de nem vesz el sok tápanyagot a növény elől. 
Az majd kiderül, melyik fajta válik be, az aranysárga kötőfűz, az ener-
giafűz, netán a  kosárfonófűz. Szeretném megmutatni a  teljes folya-
matot a lombhullástól rügyfakadásig, hogy az érdeklődők, a gyerekek 
lássák, hogyan is születik az alapanyag.
Zoltáni Mária: Emese módszeréhez képest az enyém annyiban kü-
lönbözik, hogy én nem használok állati eredetű összetevőt a mulcshoz, 
lekaszált fűvel, ágaprítékkal és rengeteg őszi falevéllel dolgozom, az er-
dei talajszerkezetet próbálom megvalósítani. Tíz éve otthon kezdtem el 
a módszert egy talajmegújító előadás után, azonnal megtetszett, hogy 
nem kell ásni, kapálni, és az öntözés is működik. A puha föld előkészí-
tésében a giliszták és más élőlények vannak a segítségünkre. Az idén 
a borsó, a paradicsom, padlizsán, leveskel nagyon jól sikerült, hosszú 
távon szeretnék szántóföldi gabonát is termeszteni. A legfontosabbnak 
a  szemléletváltást tartom az életünk minden területén. Hogy legyen 
türelmünk, ne akarjunk mindent azonnal, ne siettessük a  dolgokat, 
köztük a  növényeket sem. Egész más íze van annak a  gyümölcsnek, 
amit jó sokáig süthet a nap, megerősödhet és zamatossá válhat a maga 
tempójában. A víz kincs, el kell kezdenünk jobban megbecsülni, akkor 
is, ha ma természetes, hogy bármennyi folyik a  csapból. Ugyanilyen 
fontos, hogy a lehullott leveleket, a kert őszbe fordulását természetes-
nek vegyük, ne pedig kétségbeesetten pakoljuk műanyag zsákokba, 
mert szemétnek hisszük. Örömmel tölt el, ha látom, hatunk egymásra. 
Amikor először kiírtam, hogy lekaszált füvet gyűjtök, sokan rámírtak, 
kérdezték az okát. Most már többen átvették a módszert, és egyre ke-
vesebbet tudok gyűjteni.   

Kucsinka Gabi
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Egyre jobban működik 
a Tankert, ahol a gyerekek 

a mélymulcsos, 
komposzthagyó 

technikával is 
megismerkedhetnek

Öntözésmentes  
gazdálkodás, avagy lelkes 
kísérletezők a tankertben

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését. 

A testület napirenden kívüli megemlékezést 
tartott a szeptember elején elhunyt Bátovszki 
Ferenc kézilabdázó Csömör Községért Em-
lékérem kitüntetettjéről. Az elhunyt életútját 
Fábri István polgármester ismertette, majd 
a  gyertyagyújtással és egyperces néma csend-
del rótták le tiszteletüket Bátovszki Ferenc em-
léke előtt.

Ezt követően a  képviselő-testület Berencsi 
László mezőőrt köszöntötte, aki az elmúlt idő-
szakban több bűncselekmény megelőzésében 
is eredményesen vett részt.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)
 

2 A Helyi Építési Szabályzat 
módosításának megkezdése az Lke-
4/1 jelű kertvárosias lakóterület 

építési övezetre vonatkozóan
Károlyfi Levente főépítész ismertette, hogy 

„rövid eljárás” keretében módosítanák a község 
hatályos településrendezési eszközeit. A  mó-

dosítás célja az építési helyet meghatározó 
előírások felülvizsgálata az Lke-4/1 jelű kert-
városias lakóterület építési övezetre vonatko-
zóan. A módosítás kapcsán nem jelölnek ki új, 
beépítésre szánt területet.

A Képviselő-testület elfogadta a  megalapo-
zó vizsgálat és alátámasztó javaslat tartalmá-
ra vonatkozó települési főépítészi feljegyzést, 
valamint az az alapján elkészült partnerségi 
egyeztetési dokumentációt.

3 Csömör külterület 0104/83 hrsz. és 
0119/10 hrsz. alatti ingatlanokra 
vonatkozó településrendezési 

szerződés megkötéséről, valamint 
a változtatási tilalom elrendeléséről szóló 
16/2023. (VI.19.) önkormányzati rendelet 
módosítása 
A fenti helyrajzi számokra a  tulajdonosok 
kérésére, valamint az önkormányzat állásfog-

lalása szerint településrendezési szerződés 
megkötése szükséges. Károlyfi Levente főépí-
tész elmondta, hogy az ingatlanokra tervezett 
épületek nem veszélyeztetik a  település me-
zőgazdasági területeit, és megfelelnek a HÉSZ 
előírásainak. A testület 6 igen és 1 tartózkodás 
mellett elfogadta a javaslatot, és felhatalmazta 
a polgármestert a szerződések aláírására. 

4 Csömör, Rákóczi út 4. szám alatti 
szolgálati lakás bérbeadása – 
szerződés módosítása              

Tormay-Lesták Mária alpolgármester előter-
jesztésére a  képviselő-testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a  Mátyás Király Általános 
Iskola új szlovák nemzetiségi tanítója részére, 
az iskolai közalkalmazotti viszonyának kez-
detétől – annak fennállásáig – tartósan bérbe 
adja a feni önkormányzati szolgálati lakást.

5 Javaslat a 2024. évi Bursa 
Hungarica Önkormányzati 
ösztöndíjrendszerhez való 

csatlakozáshoz
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke ismertette, hogy az  
önkormányzat 2010-ben csatlakozott a  Kultu-
rális és Innovációs Minisztérium által meghir-
detett ösztöndíjrendszerhez, melynek  éven-
kénti csatlakozásához minden évben döntést 
kell hozni. A  képviselő-testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a  szociálisan rászoruló fia-
talok támogatására létrehozott pályázati ösz-
töndíjrendszerhez ebben a  tanévben is csatla-
kozni kíván, mellyel egyidejűleg a felsőoktatási 
tanulmányokat kezdő fiatalok számára is kiír-
ják a pályázatot. Erre a célra 2,7 millió forintot 
biztosítottak a  költségvetésben, a  pályázatokat 
majd a Népjóléti és Kulturális Bizottság bírálja el.

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2023. 
szeptember 21-ei üléséről

HÍREK, ESEMÉNYEK

Szántóné Hermányos Mária elmondta, 
hogy az  önkormányzat tizenharmadik 
éve támogatja a hátrányos szociális 
helyzetű fiatalok felsőoktatási 
tanulmányait
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6 Hársfa Önkormányzati Bölcsőde 
Csömör intézményvezetői 
álláshelyére jelentkező pályázók 

meghallgatása
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke ismertette, hogy 
az önkormányzati bölcsőde vezetői pályáza-
ta lezárult, és meg kell hallgatni a pályázókat, 
mely ennél a  napirendi pontnál megtörtént. 
A népjóléti bizottság előtt összesen öt pályázó  
mutatkozott be, akiket szakbizottság hallgatott 
meg, amelyben a Magyar Bölcsődék Szövetsé-
ge is képviseltette magát.  A  meghallgatás és 
a beadott pályázatok alapján a bizottság végül 
három pályázót tartott elfogadhatónak, akik 
közül kettőt minden szempontból alkalmas-
nak találtak, a harmadik pályázó azonban egy 
előírásnak nem felelt meg. A testület Robitsek 
Andreát,  Dede Mariannt és  Körmöci Kriszti-
nát  hallgatta meg. A képviselő-testület az ülés 
végén zárt ülés keretében döntött a  bölcsőde 
vezetőjének személyéről. 

7 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda 2022/2023. nevelési 
évben végzett munkájáról szóló 

beszámoló elfogadása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester elmond-
ta, hogy az intézmény magas színvonalon 
végzi munkáját, mellyel kapcsolatban leadta 
a  2022/23-as nevelési évről szóló szakmai 
beszámolóját.  Böde Julianna ismertette a  be-
számoló lényegét, többek között említést tett  
arról, hogy tavaly némileg csökkent a  gyer-
meklétszám, de sok helyen, így például Zug-
lóban is hasonló a  helyzet. Az óvodavezető 
hangsúlyozta, hogy kiváló kollégákkal-szak-
embergárdával dolgozik együtt, a  szakmai 
munkaközösségek is sok támogatást nyújta-

nak a  kollégáknak. Folyamatos képzéseket is 
szerveznek, pl. a Gordon-féle kommunikációs 
tréninget, amely a  kollégák egymás közötti 
problémamegoldásban hasznos, valamint egy 
stresszkezelési tréninget is tartottak. Reikort-
né Bálint Zsuzsanna elmondta, hogy az óvo-
da beszámolója szakmailag és tartalmilag is 
megfelelő, így elfogadásra javasolja. Szántóné 
Hermányos Mária  bizottsági elnök a  boldog-
ságprogramról érdeklődött, amelyre az óvoda 
vezetője elmondta, hogy egy-egy témát járnak 
körül, amelybe a szülőket és a kollégákat is be-
vonják.  A beszámolót a  testület egyhangúlag 
elfogadta. (Az óvodai szakmai munkáról la-
punk 21. oldalán olvashatnak.)

8 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda 2023/2024. nevelési évéről 
szóló Pedagógiai-Működési 

Munkaterv elfogadása
Az intézmény Pedagógiai-Működési Munka-
tervét Böde Julianna intézményvezető ismer-
tette, mivel azonban a  munkaterv konkrét 
fejlesztési javaslatokat is tartalmaz, azt a pénz-
ügyi bizottságnak is tárgyalnia kell. A  képvi-
selő-testület egyhangúlag elfogadta a  munka-
tervet azzal, hogy a  munkatervben szereplő 
fejlesztési igények költségét a jövő évi költség-
vetés során kell tárgyalni. A testület egyhangú-
lag elfogadta az óvoda Pedagógiai-Működési 
Munkatervét.
     

9 Hársfa Önkormányzati Bölcsőde 
Csömör szakmai programjának 
és Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elfogadása
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke elmondta, hogy 
a bölcsőde megnyitásához szükséges az intéz-

mény szakmai programjának és SZMSZ-ének 
elfogadása, melyet az önkormányzat bölcső-
dei szakértő közreműködésével készítettek el. 
Pásztor Sándor a  dajka feladataival kapcsola-
tos előírt tanfolyam elvégzéséről érdeklődött, 
melyre Szántóné Hermányos Mária válaszá-
ban elmondta, hogy ez egy szakmai előírás, 
ezért van rá szükség. Két módosító javaslatról 
szavazott a testület: a leltározást az intézmény 
maga végzi, a Bölcsődei Szakmai Szervezethez 
való munkatársi csatlakozást pedig nem írja 
elő, csupán támogatja az SZMSZ. Az elfoga-
dott módosításokkal a  testület egyhangúlag 
elfogadta a  bölcsőde szakmai programját, va-
lamint az intézmény SZMSZ-ét.
  

10 Hársfa Önkormányzati 
Bölcsődében (Csömör) 
biztosított ellátásokról, azok 

igénybevételének módjáról és a térítési 
díjakról szóló rendelet megalkotása 
Szántóné Hermányos Mária bizottsági elnök 
tájékoztatta a  testületet arról, hogy az önkor-
mányzati bölcsőde térítési díjait is meg kell 
határozni. A  Népjóléti és Kulturális Bizott-
ság augusztusi és szeptember eleji ülésén is 
tárgyalta az ellátás igénybevételének módját, 
majd a  Pénzügyi, Ellenőrző- és Vállalkozói 
Bizottság is tett még javaslatokat, melyeket 
beépítettek a  szabályozásba. A  képviselők ré-
széről több kérdés, felvetés is érkezett, ezért 
Fábri István polgármester azt javasolta, hogy 
a felvetődött kérdésekkel kapcsolatban várják 
meg az intézmény vezetőjének kiválasztását, és 
vele együtt pontosítsák majd azokat. A  képvi-
selő-testület egyhangúlag elfogadta a  bölcső-
dei ellátás igénybevételének módját, valamint 
a térítési díjról szóló rendelettervezetet.

11 Hársfa Önkormányzati Bölcsőde 
Csömör kertészeti munkái
Eigler Tamás képviselő és Boros 

Gábor műszaki osztályvezető elmondta, hogy 
a  bölcsőde kertjének és játszóudvarának ki-
alakítása hamarosan megkezdődik, amelyhez 
kivitelezőt kell választani. Ugyan az önkor-
mányzat a munkákra három külső cégtől kért 
be ajánlatot, de az árajánlatoknál nagyságren-
dekkel alacsonyabb áron tudná a Csömöri Te-
lepülési Szolgáltató Nonprofit Kft. (CSÖTESZ) 
elvégezni a munkát, így a testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a  legköltséghatékonyabb 
megoldást választja, és „In hause” beruházás 
keretében a CSÖTESZ-t bízza meg a feladattal 
bruttó 6,5 millió forint értékben.

12 A közterületi térfigyelő kame-
rarendszerről szóló rendelet 
megalkotása és Adatkezelési 

Szabályzat elfogadása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, hogy 
az önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a te-

HÍREK, ESEMÉNYEK
HÍREK, ESEMÉNYEK

Tihanyi Ferenc képviselő a  patakba 
vezető illegális csövek mielőbbi 
megszüntetését szorgalmazta  
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lepülés közbiztonságára. Ennek egyik eleme 
a  köztéri kamerák működtetése, amelyeket 
folyamatosan kell fejleszteni és karbantartani. 
Csömörön jelenleg 39 térfigyelő kamera mű-
ködik, azonban a  hazai és európai uniós jog-
szabályok a személyes adatok kezelésére szigo-
rú szabályokat írnak elő, amelyeket dr. Kovács 
Lajos aljegyző ismertetett. Az ezeknek való 
megfelelés miatt indokolt a  kamerarend-
szerrel kapcsolatos adatkezelési szabályzat 
megalkotása, amely már elkészült, és a bizott-
ság egyhangúlag támogatja annak tartalmát. 
A  testület egyhangúlag elfogadta a  térfigyelő 
kamerarendszerrel kapcsolatos  adatkezelési 
szabályzatot.

13 Csömöri-patakkal kapcsolatos 
jogszerűtlen állapotok 
megszüntetése

Tihanyi Ferenc, a  Településfejlesztési, Környe-
zetvédelmi és Sport Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy  a   Csömöri patak helyi jelentőségű 
védett természeti terület, azonban régóta prob-
léma, hogy a patak mentén elhelyezkedő ingat-
lanoknál kivezető csövek találhatóak, amelyek 
azt feltételezik, hogy többen a patakba enged-
nek ellenőrizetlen és ismeretlen vizeket, ami 
azonban tilos. A  tavaszi vizsgálatok alapján 
ahol nem  folyik ki csapadékvíz eső esetén 
a csövekből, megszüntetik a kivezetéseket, ahol 
azonban vízkivezetést tapasztaltak, ott további 
vizsgálatokat rendelnek el.  Dr. Katona Péter 
jegyző ismertette, hogy a  HÉSZ minden pa-
takba vezetést tilt, ezt helyi rendelet szabályoz-
za, így jelenleg ez semmilyen formában sem 
megengedett. Sipos Tamás hozzátette, hogy az 
ellenőrizhetetlen bevezetéseket  mielőbb meg 
kell szüntetni. Fábri István hozzátette, hogy 
minden patakmenti ingatlantulajdonost fel-
kerestek levélben, amelyben az önkormányzat 
kérte a bevezetések megszüntetését, valamint 
tájékoztatta a  lakosokat, hogy ellenőrizni fog-
ják a bekötéseket, és ahonnan eső esetén nem 
folyik  ki csapadékvíz, meg fogják szüntetni.
A testület 6 igen, egy tartózkodás és egy nem  
szavazattal megszavazta a fenti intézkedési ja-
vaslatot.
  

14 Tájékoztatás bizottságok 
hatáskörébe átruházott 
döntésekről  

Rajnai Henrik, a  Pénzügyi-, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság elnökhelyettese beszámolt azokról a  fel-
adatokról, amelyeket a   nyári működés biztosítása 
miatt a testület a bizottság hatáskörébe utalt. A be-
számoló kitért arra, hogy kivitelezőt választottak az 
Árpádföldi utca Asztag utca és Csömöri utca közötti 
szakaszának, valamint az Ady E. utca és a Híd utca 
közötti útszakasz aszfaltozására, útfelújítására,  vala-
mint  a Rét utca, a Szedervölgyi utca Tücsökdomb 
utcától az üdülőterület végéig tartó szakasz útfelújí-
tási munkák előkészítésére is. A képviselő ismertette, 
hogy az épülő bölcsőde kert, udvar és eszközbeszer-
zéseit és kivitelezőit is meghatározták.

15 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program – Útépítések, 
fejlesztendő településrészek

Fábri István polgármester ismertette, hogy az 
önkormányzat anyagi lehetőségei jelenleg azt 
teszik lehetővé, hogy jogos lakossági igények-
re több utca belterületi szakaszának, és egyes 
utcák üdülőövezeti részének – amelyek mind-
egyike a többek által használt, fontos összekö-
tőút –  felújítását készítették elő. A Szedervölgyi 
utcára már van kivitelezői árajánlat, és geodé-
ziai felmérés is készült. A műszaki osztály mart 
és rendes aszfaltozásra is kért be ajánlatot, 
a tartósság és az út minősége, valamint a gya-
kori és sűrű használat szempontjából  rendes 
aszfaltos burkolatot javasolt a  polgármester. 
A  terveket a  lakókkal majd egyeztetni fogják. 
Boros Gábor műszaki osztályvezető ismertette, 
hogy a rendes aszfaltozás kivetelezése alig drá-
gább, mint a  mart aszfalt, viszont lényegesen 
tartósabb. Pásztor Sándor képviselő megkér-
dezte, hogy a Tücsökdomb utcai vízelvezetési 
problémákat meg lehetne-e ezzel a kivitelezés-
sel együtt oldani.

A képviselők 7 igen szavazattal megszavaz-
ták, hogy  a  „Főutak felújítása és közlekedés-
biztonsági fejlesztése” keret terhére 12,5 M fo-
rintot különítenek el, amelyből a Szedervölgyi 
utca–Tücsökdomb utca–Staub M. utca közötti 
szakasz aszfaltozására  11,3 millió forintért 
a  legkedvezőbb árat adó Ár- La Kft.-t bízzák 
meg  a munkálatokkal.

16 Közösségi ingatlanok térítési 
díjainak módosítása a téli 
időszakra – Csömöri Horgásztó, 

Közösségi Ház, Természetismereti park
Fábri István polgármester elmondta, hogy 
nem emelik meg a  bérleti díjakat, azonban a   
téli időszakban a  bérbe vehető ingatlanoknál 
a   bérleti díjon felül  kiegészítő rezsidíjakat 
szednének be. A  képviselő-testület elfogadta 
a kiegészítő rezsidíjakra vonatkozó javaslatot.

17 Osztatlan közös 
tulajdonú erdőterületek 
megszüntetése   

Fábri István polgármester ismertette, hogy az 
elmúlt években az önkormányzat számos erdő-
részletet vásárolt annak megőrzése, a tarvágások 
elkerülése érdekében. Ezek többségében osztat-
lan tulajdona van az önkormányzatnak. A 2020. 
évi LXXI. „A földeken fennálló osztatlan közös 
tulajdon felszámolásáról és a  földnek minősülő 
ingatlanok jogosultjai adatainak ingatlan-nyil-
vántartási rendezéséről” szóló törvény értel-
mében lehetőség van egyszerűsített, egyetlen 
tulajdonostárs általi tulajdonba vételi, azaz „beke-
belezési” eljárásra. Az országban egyedülállóként 
az erdőrendezésekre szakosodott Erdőjog Irodát 
bíznák meg az eljárás lebonyolítására. A képvise-
lő-testület az egyes erdőterületekre külön-külön 
hozott határozatot. Ennek értelmében a  testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy felhatalmazza 
a  polgármestert az Erdőjog Irodával való szer-
ződéskötésre 8 millió forint összegig a közösségi 
erdővásárlások költségkeret terhére.  A  Képvise-
lő-testülete úgy dönt, hogy a  023/7 hrsz. „b” al-
részlet legelő besorolású terület erdő művelési 
ágra történő átminősítésére vonatkozóan elna-
polja a döntést.  

HÍREK, ESEMÉNYEK

Rajnai Henrik több út felújításáról is 
tájékoztatta a testületet
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18 Csömör 08 hrsz., 0159/4 hrsz. 
és 0156/38 hrsz. területek 
művelési ág módosítása 

Az Erdészeti Hatóság tízévente méri fel a hazai 
erdőállományt. A  napirendi pontnál  néhány 
elmaradt földhivatali átvezetést tárgyalt a  tes-
tület annak érdekében, hogy az önkormányzat 
az érintett területeken erdőgazdálkodóként 
tudjon eljárni. A  képviselők úgy döntöttek, 
hogy  további vizsgálatig elnapolják a döntést.

19 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2023. évi 
költségvetésének módosítása – 

ingatlanok eszközbeszerzései 
Fábri István polgármester három olyan helyzetet 
vázolt, amely a  költségvetés módosítását teszi 
szükségessé. Így a testület ezen a napirenden be-
lül tárgyalta a  következőket: az önkormányzati 
óvodába jogszabály által előírt néhány munka-

társ bérkorrekciója; a  leendő bölcsődevezető és 
a munkatársak bérére összeget kell elkülöníteni; 
az önkormányzati kisebb értékű eszközbeszerzé-
sek fedezetét is biztosítani kell; valamint a Sport 
Kft. támogatását is szükséges megemelni, mivel 
az egyik kisbuszon motorcserét kellett végezni. 
A  képviselő-testület döntött arról, hogy a  Ne-
felejcs Óvoda személyi juttatások  és járulékok 
kiadási tételét 1,13 millió forinttal megnöveli 
a bérkorrekciót;  a  leendő bölcsőde személyi ál-
lományának bérköltségére, járulékok és dologi 
kiadásokkal együtt összesen 6,755 millió forintot 
különítenek el a költségvetésben; önkormányzati 
eszközök beszerzésére 1 millió forintot szavaz-
tak meg, valamint döntöttek arról, hogy a  Csö-
mör Sport és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
idei támogatását 4,2 millió forinttal megnövelik, 
amelyből 3,2 millió forintot gépjármű-felújításra, 
1 millió forintot a sportolók eredményeinek elis-
merésére költenek. 

Zárt ülés

1 Hársfa Önkormányzati Bölcsőde 
Csömör vezetői álláshelyére kiírt 
pályázatok elbírálása

A képviselő-testület a  Népjóléti és Kulturális 
Bizottság javaslatára három pályázót hallgatott 
meg, akik közül egyhangúlag  Dede Mariannát 
választották meg az önkormányzati bölcsőde 
vezetőjének.   

2 Önkormányzati hatósági ügyben 
hozott határozat ellen benyújtott 
fellebbezés elbírálása – engedély 

nélküli fakivágás szankcionálása
A képviselők a  fellebbezéssel kapcsolatban úgy 
döntöttek, hogy további vizsgálatig elnapolják 
a döntést.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Megemlékezés az 1956-os  
forradalom és szabadságharc tiszteletére

Csömör Nagyközség Önkormányzata és a Gloria Victis Alapítvány szervezésében idén a hosszú hétvége miatt október 20-án 
tartották a nagyközségben az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére megrendezett megemlékezést. Az esemény 
helyszíne a Gloria Victis-emlékhely volt, ahol dr. Tóth Judit jogász, valamint Fábri István polgármester mondott ünnepi köszöntőt. 
A műsorban a Csömöri Mátyás Király Általános Iskola diákjai léptek színpadra, az esemény házigazdája Mátyás Sándor, a Gloria 
Victis Alapítvány Kuratóriumának elnöke volt. A megemlékezés résztvevői a program végén ellátogattak Knipfer Tibor sírjához, 
ahol mécsesgyújtással emlékeztek  az egyetlen ismert, a forradalmi harcokban életét vesztő csömöri fiatalról. 
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HITÉLET

A szeretetben  
nincs félelem

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36 30/074-7576
www.magvetohaza.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

„A szeretetben nincs félelem, sőt a  teljes szeretet ki-
űzi a félelmet.” János 1. levele 4,18

Így októberre csak még inkább elönthettek ben-
nünket a  félelmeink. Mert tort ül az emberi gyű-
lölködés és gonoszság. És mintha meg is tanultunk 
volna a félelmeink között élni. 

A már több mint másfél éve tartó orosz–ukrán 
háborút akár már meg is szoktuk. Hónapok óta 
már csak olyan átlagos hírként hallottuk, halljuk 
meg, hogy az előző napon éppen hányan haltak 
meg ukránok, oroszok, civilek, katonák. Valahogy 
úgy, ahogy a  Covid-járvány idején megszoktuk reg-
gelenként, hogy hány új fertőzöttet és vírusfertőzés 
következtében elhunytat regisztráltak az előző na-
pon. Amitől eleinte teljesen ledöbbentünk és megret-
tentünk, mára mintha természetes velejárója lenne 
az életünknek, még akkor is, ha oly közel valóságos 
emberek gyilkolnak valóságos embereket. Az egyre 
kevésbé ledöbbentő, megszokott, szinte már „termé-
szetesnek” tűnő számokkal együtt mintha érzéseink 
is megkérgesedtek volna. 

Izrael távolabb van, de az ottani október eleji ke-
gyetlen terrorakciók egészen megrázó, felkavaró 
részleteit megismerve onnan a „kéreg” alól újra elő-
törtek azok az érzések, amelyeket szerettünk volna 
ott a kéreg alatt tartani. Legfőképpen a félelem. Mert 
hogy is lehet másképp reagálni mindarra, ami tör-
tént? Hogy is lehet másképp reagálni akkor, amikor 
ilyen mélységesen szembesülünk az emberi gyűlölet 
határtalanságával? Ha ember képes mindarra, ami 
Izraelben történt, akkor mindenre képes, és a lehető 
legnagyobb veszély, amitől a leginkább félnünk kell, 
az maga az ember.

Persze nem mi. Mások. Nekünk a félelmeink van-
nak, hogy az a terror majd szétterjed itt, Európában 
is, akár még a  mi országunkba is. A  félelem attól, 
hogy az emberi gyűlölet és gonoszság tényleg határ-
talanná válik, és alapjaiban dönti romba az így-úgy 
biztonságosnak tartott életünket. Meg azokét, aki-
kért a szeretet okán a leginkább aggódunk.

A gonosz és a  gonoszság éppen a  félelmeinkkel 
tart fogva. Félelmünk az, ami teljes valónkat képes 
elfedni, és olyanná alakítani bennünket, amikké mi 
magunk se szeretnénk válni. A  félelemből való cse-
lekvés pedig falat emel a másik és miközöttünk. Vé-
gül pedig elválaszt magától Istentől is.

Isten megjelent, közénk élt szeretetében nem volt 
félelem. Még az az ösztönös énféltés sem, amit oly 
természetesnek gondolunk. Szeretetében csak az lé-
tezett, hogy akivel éppen szembe találkozik, akire rá-
talál, azt megnyissa az élet teljessége felé. Isten éppen 
őt átölelő szeretetének valósága felé.

Kendeh K. Péter
evangélikus lelkész

Megújuló közösségi 
tér és szépülő 

templomkörnyezet 
a 250 éves évfordulóra

A római katolikus Szentháromság-templom 
250 éves évfordulójára már több minden meg-
szépült a plébánia és a templom környezetében. 

A fejlesztésekre egyházközségünk 20 millió 
forintot nyert el állami pályázati források-
ból. Részletes környezetrendezési terv készült, 
amely alapján már megvalósult a  templom 
körüli burkolat és a  lépcső teljes felújítása, va-
lamint elkezdtük a  zöld környezet szépítését. 
Beszereztünk egy szép ivókutat, és terveink 
között szerepel még padok, valamint egy új hir-
detőtábla elhelyezése. A  lépcsők szélére Nagy 
Éva iparművész gyönyörű, kovácsoltvas korlá-
tot tervezett, de ennek megvalósításához még 
pótlólagos forrásokra és adományokra lesz 
szükségünk.

A templommal szemben a  plébániakert te-
reprendezése, füvesítése, beültetése, valamint 
az ehhez szükséges öntözőrendszer kiépítése 
egyházközségünk önerejéből és sok-sok kö-
zösségi munkával valósult meg. Célunk egy 
közösségi tér kialakítása volt, amelyet az ünne-
pi év számos programjával már fel is avattunk: 
tartottunk itt koncertet, bográcsozást, családi 
nyitott plébánianapot.

Ami az ünnepi év programjait illeti:
Október 8-án, Szűz Mária, a Magyarok Nagy-

asszonya ünnepén az esti szentmise után gyer-
tyás rózsafüzér körmenetet tartottunk a Szent 
István-szobor érintésével. A dicsőséges olvasó 2. 
tizedét svábul, a 4. tizedét tótul imádkoztuk, az 
1., 3., 5. tizedeket pedig magyarul. 

November 24-én 18 órától 24 órás szentség-
imádás lesz a templomban. A szentségimádás 
a  szentmisén kívüli személyes találkozást je-
lenti Jézussal. Az Oltáriszentségben köztünk 
lévő Jézus előtt csendben vagyunk, hallgatjuk, 
megbeszéljük vele örömeinket, fájdalmainkat, 
terveinket. Szeretettel várunk mindenkit no-
vember 24-én 18:00 óra és 25-e 18:00 óra kö-
zött a katolikus templomban.

Októberben 
gyertyás 
rózsafüzér 
körmenetet 
tartottak, 
novemberben 
pedig 24 órás 
szentségimádásra 
várnak mindenkit 
a Szentháromság-
templom 250 éves 
fennállásának 
alkalmából
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Különleges alkalom volt a csömöri baptista gyülekezet életében 
szeptember 17. 

A közösség meglepetéssel, ünnepi alkalom keretében köszöntöt-
te Eszes Zoltán lelkipásztort és feleségét, Tündét, akik húsz évvel 
ezelőtt kezdték meg szolgálatukat a településen. Több olyan csa-
lád is csatlakozott az ünneplőkhöz, akik már nem Csömörön élnek, 
de szép emlékeik fűződnek a közösséghez, a községhez. Képes 
összeállítás keretében tekintettek vissza az elmúlt két évtizedre, 
hol nevetve, hol könnyek között emlékezve…

Pécelről költözött ide az Eszes házaspár, második gyermeküket 
várva. Tünde asszony onnan ment szülni, de már Csömörre érke-
zett haza a kisbabával. Ez idő alatt a közösség rohamtempóban ké-
szítette elő a lakást, pakolta a bútorokat. Hamar kiderült, a lelkész 
úr nem csupán szép prédikációkat tud tartani, de igen jó érzékkel 
tervezi, szervezi és vezeti a korszerűsítési folyamatokat. Lelke-
sedésének és tenni akarásának szép eredményei lettek, megújult 
közösségi terem, szolgálati lakás és modern imaház.

A gyermekeket nevelő családok „Oázis” csoportját vezette, ahol 
közös szabadidős programok, játékok, beszélgetések kovácsolták 
össze a szülőket és gyermekeiket.

Tünde asszony igazi segítőtársként veszi ki a részét a feladatok 
ellátásában. A gyülekezet élénk közösségi életet él, évente több al-
kalommal is fogadnak vendégeket, melynek szerves része a közös 
ebéd. A lelkész asszony híresen finom töltött káposztája mindig 
nagy sikert arat. Vezetésükkel több alkalommal is felfedező úton 
járt a közösség Erdélyben, testvérgyülekezeti kapcsolatokat ápol-
va.

Lányaik, Henrietta és Lilla is aktív tagjai a közösségnek, ráter-
mettségükkel, tehetségükkel sok értéket adnak át a fiataloknak, 
gyerekeknek.

A „hazalátogató” vendégek elmondták, jó szívvel emlékeznek 
az itt töltött közösségi életre. Mint fiatal, kisgyermekes családok 
sok törődést, figyelmet, szeretetet kaptak a gyülekezettől és lelké-
szüktől. A közösség vezetőségi tagjai egy-egy emlék felidézésével, 
bibliai idézettel köszöntötték a lelkész házaspárt, kifejezve jókí-
vánságaikat a további szolgálatukhoz. Az ünnepeltek megilletődve 
köszönték meg a megemlékezést. 

Elmondták, sokat jelentett számukra a tagság szeretetteljes be-
fogadása, támogató hozzáállása. Isten gondviselésének és áldásá-
nak tekintik az elmúlt 20 évet és mindazt, amit ezekben az évek-
ben megtapasztalhattak.

Gratulálunk a lelkész házaspárnak, és további eredményes, ál-
dott munkát kívánunk!

 Hegyesiné Nagy Ibolya

HÚSZÉVES 
JUBILEUMI ÜNNEP 
A BAPTISTÁKNÁL

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
Eszes Zoltán 
és felesége, 
Tünde, húsz 

éve szolgálja 
a baptista 

közösséget.

Képzelt riport az új, 
szlovák anyanyelvű 
tanárnővel

Már egy hónapja, hogy elkezdődött az új tan-
év, amikor az iskola folyosóján szlovák hango-
kat halottunk. Ez teljesen szokatlan volt szá-
munkra, mert a szlovák nyelvet a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házán kívül nem igazán hal-
lottunk. Persze tótul és szlovák nyelven éne-
keljük a népdalokat, ez teljesen természetes. 
Kiderült, hogy idén, az iskola életében először 
tanít minket magyarul nem beszélő, szlovák 
anyanyelvű tanár. Biztosak vagyunk benne, 
hogy ez nagyot fog lendíteni a szlovák nyelv 
elsajátításában, hisz Helena tanárnő nemcsak 
az iskolában foglalkozik velünk, de a napközi-
ben is velünk van. Gyorsan és vidáman telik az 
idő, amikor az iskolából tartunk a napközibe 
a már megtanult szlovák szavakkal beszélget-
ve, és néha kézzel-lábbal mutogatva megyünk 
az úton.

Pár szó Helena Ivanová (született Kršiako-
vá) tanárnőről. Születési helye Zólyommiklós 
(Detvianska Huta), de hozzánk már Zólyomról 
(Zvolen) érkezett. Szlovákiában több városban 
oktatott 36 éves pályafutása alatt, például 
Gyetván, de külföldi tapasztalata is van, hisz 
Ukrajnában tanította a gyerekeket a szlovák 
nyelvre. Amikor megérkezett Csömörre, úgy 
érezte, hogy hazajött. A mamik, akik mosta-
nában már ritkán beszéltek tótul, most elővet-
ték a rég megtanult szavakat, és láttuk rajtuk, 
hogy ők is büszkék arra, hogy megértetik ma-
gukat és értik, amit Helena mond nekik. 

Kívánjuk, hogy érezze magát jól nálunk, ve-
lünk!

A nemzetiségi nevelés lelkes diákjai

Szlovák anyanyelvű 
tanítónő oktatja 

a szlovák nyelvre 
a nemzetiségi 

tanulókat.
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A FELNÖVŐ GYEREKEK 
TÁMOGATÁSA UTÁN AZ EVÉSZAVAR 
A SZAK FÓKUSZÁBAN

Idén a Szociális Alapszolgáltatási Központ (SZAK) számos 
lehetőséget biztosított a szülők számára, hogy szakemberek 
előadásain, a velük való konzultáción kapjanak megnyugtató 
válaszokat őket foglalkoztató kérdésekre. Hegyesiné Nagy Ibolya, 
a SZAK vezetője az eddig megvalósult tervekről és a következő 
alkalom témájáról mesélt nekünk.

Úgy vágtunk bele az idei évbe, hogy szerettünk volna nagy tapasztalattal bíró, 
neves előadókat is meghívni, és a teljes gyermekkort, minden korosztályt lefedni 
ezekkel az alkalmakkal. Májusban a korai fejlesztést helyeztük fókuszba, akkor 
a  hároméves korig tartó korszakról, fejlődésről beszélgethettünk a  meghívott 
szakemberekkel, akik arról a nehéz témáról is nagyon szépen, támogatóan be-
széltek, amikor már érdemes segítséget kérni. Ezt követte dr. Pécsi Rita nyári 
előadása Kulcs a neveléshez címmel, mindannyiunk nagy örömére. A sorozatot 
Tapolyai Emőkével folytattuk, ő az Állj mellé! című előadását hozta el a csömö-
ri szülőknek, ami egyfajta útmutatóul szolgált felnövekvő gyermekeinkhez.  Az 
előadás ráadásul pályázatból, a Kulturális Közalapítvány támogatásával valósult 
meg, így az érdeklődők díjmentesen vehettek részt rajta.
Mi volt a legfontosabb tanács, amit kiemelnél?
Az internetről és főként a közösségi oldalakról áradó hamis üzenetek nagy hang-
súlyt kaptak az előadásban. A kamaszok olyan üzeneteken nőnek fel, amelyek 
azt sugallják, hogy csak a pénz és a siker számít, bárki bármit elérhet, és ha hu-
szonévesen még nem gazdag, népszerű és persze nem néz ki tökéletesen, akkor 
értéktelen. Fontos lenne, hogy valódi értékek, reális példaképek legyenek előttük, 
hiszen mindenki eleve értékes, és csak az számít, hogy magához képest mit tud 
megvalósítani, hova jut el az adottságaihoz, a  tehetségéhez és a szorgalmához 
mérten. Fontos üzenetnek éreztem, hogy egyszer minden tél véget ér – ami a be-
zárkózó, nem annyira kommunikatív, olykor elviselhetetlennek tűnő kamasszal 
való együttélésről szólt. Türelmet, nyitottságot, elfogadást javasolt ezekre a ne-
héz évekre, és azt, hogy inkább kérdezzünk, legyünk őszintén kíváncsiak arra, 
miben van gyermekünk. Ne megmondó emberek legyünk, ne ítélkezzünk, így 
amikor felnő, jó eséllyel helyrebillen az egyensúly, magasabb szintre emelhetjük 
kapcsolatunkat. 
Mi a következő állomás?
Szintén a  kamaszkorhoz köthető, de korábban is okozhat komoly gondot az 
evészavar. November 23-án 14 óra 30 perckor a kora gyermekkori és serdülő-
kori táplálkozászavarokról tartanak előadást a Heim Pál Kórház evészavarokra 
specializált főorvosai. A szakmaközi egyeztetésre szeretettel várunk mindenkit, 
akit érdekel, érint a téma, vagy felmerült benne a gyanú, hogy gyermeke érintett 
a problémában.

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

A SZAK szülőknek szóló 
sorozata novemberben 

folytatódik, akkor 
a kamaszkori evészavar 

lesz a téma

ARANYPÁVA 
DÍJAT KAPOTT  
A FURMICSKA

A Furmicska Néptánc Egyesület és a Malá 
Furmicska Néptánc Egyesület is részt vett 
a Magyarországi Szlovákok Szövetsége által 
2023.október 14-én megrendezett Slovenský 
Skovránok 2023 - Szlovák Pacsirta 2023 mi-
nősítőn Telekgerendáson. 

A megmérettetésen évente az arany, ezüst 
és bronz pacsirta díjért versenyeznek a részt-
vevők. Akik a Magyar Kórusok, Zenekarok és 
Népzenei Együttesek Szövetsége - KÓTA mi-
nősítőn is részt kívántak venni, azok ezt itt 
szintén megtehették. Ezen versenyzők közé 
tartozott mindkét csömöri csoport.

A gyerekek csömöri lakodalmast, a felnőtt 
táncosok jegykendő-bált mutattak be. Hatal-
mas taps és rengeteg gratuláció kíséretében 
nyerték el az egyesületek a Slovensky Skov-
ránok - Szlovák Pacsirta legmagasabb fokoza-
tát, így "ARANY PACSIRTA - ZLÁTY SKOVRÁ-
NOK" díjjal tértek haza.

A KÓTA Aranypáva Térségi Minősítőjén is 
hasonló sikerrel szerepelt a Furmicska mind-
két tánccsoportja. A lakodalmas koreográfiával 
"TÉRSÉGI KIVÁLÓ" fokozatot nyertek a gyere-
kek, a jegykendőlopás az „ORSZÁGOS ARANY-
PÁVA DÍJ” birtokosává tette a felnőtteket. 

Takács Fanni Bernadett
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Tizenöt éves 
a Tiszta Forrás 
Népdalkör

2008 elején néhány énekelni szerető ember elhatározta, 
hogy népdalkört alakít. A közös gondolkodás sikerrel járt, 
pár hónap múlva huszonhat fővel létrejött a Tiszta Forrás 
Népdalkör. A névválasztást alapos mérlegelés előzte meg, de 
megérte, hisz a csoport legfőbb célkitűzése köszön vissza 
azóta is a „bartóki hitvallásban”, miszerint csak tiszta 
forrásból merítik a dalaikat. Dombrádiné Kati a kezdetektől 
mozgatórugója a közösségnek, őt kérdeztük arról, mi ad 
neki energiát ehhez a nagy vállaláshoz, és mit jelent neki 
a Népdalkör.

Mindnyájan érezzük, mekkora érték az, ha ebben a rohanó világban egy 
közösség tizenöt évig összetart és aktívan működik. Rengeteg életese-
ményt, örömöt és bánatot is átéltünk együtt a hosszú idő alatt. Sajnos 
a tagok jelentős része kicserélődött, kilencen már eltávoztak közülünk, 
többen megbetegedtek, de még így is tizenhatan énekelünk rendületle-
nül. Az akaraterőm az, ami hajt nap mint nap, úgy érzem, nem szabad 
veszni hagyni ennyi év befektetett munkáját. A családom persze morog 
olykor, hogy nekem a népdalkör az első, de egy ilyen feladatot csak szív-
vel-lélekkel lehet vinni, félvállról nem.
Amellett, hogy sokat adsz a közösségnek, mi az, amit 
neked ad a közös éneklés?
A közösséghez tartozás, a sok-sok nevetés oldja a feszültséget, segít leve-
zetni a mindennapi stresszt. Az éneklés önmagában is jót tesz, gyógyí-
tóan hat testre és lélekre egyaránt, ezt más emberekkel együtt megélni 
pedig teljes kikapcsolódás, nagy ajándék.
Milyen dalok szerepelnek a repertoárotokban?
Több mint kétszáz dalt sajátítottunk el az évek folyamán, vannak köztük 
tréfás, betyáros, lakodalmas, ünnepekhez kötődő dalok az ország min-
den területéről, és határon túlról is: többek között dunántúli, tiszántúli, 
debreceni, Eger környéki, felvidéki, délvidéki, vajdasági, moldvai, erdélyi 
dalokat tanulunk, kiemelkedően sok Galga menti énekünk van a  föld-
rajzi közelség miatt is. 
Sok szép eredményt is magatok mögött tudhattok, 
melyeket emelnéd ki ezek közül?
Szerepeltünk a KÓTA által kiírt népzenei versenyeken, számtalan arany, 
kiemelt arany minősítést, nívódíjat mondhatunk magunkénak. A Vass 
Lajos Népzenei Verseny Kárpát-medencei Döntőjében kiemelt nívódíjat 
kaptunk. Ebben óriási szerepe van Köles Éva tizenöt éve tartó színvona-
las szakmai munkájának, amit nem lehet elégszer megköszönni.
Ha csak egy, számodra kedves történetet idéznél fel a sok 
közül, melyik lenne az?
Pont a napokban emlegettük azt az egri Palócgálát, ahol a buszindulás 
miatt nem tudtuk megvárni az eredményhirdetést. Hazafelé tartottunk, 
amikor jött a telefonhívás, hogy kiemelt aranyminősítést kaptunk. Azt 
az ujjongást és hazáig szívből dalolást egyikünk sem fogja soha elfelejte-
ni. És ez a legfontosabb, a sok szép emlék, amikor együtt énekelhettünk, 
csakis tiszta forrásból.

Kucsinka Gabi

TERMÉSTÚRÁT 
TARTOTTAK
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Október 14-én terméstúra indult Onhausz Erzsébet tájépítész vezetésével 
a Csömöri Körtúra egy kisebb szakaszán, akinek segítségével  az őszi 
vadnövények terméseivel ismerkedhettek mega résztvevők. 

„Az éneklés önmagában is jót 
tesz, gyógyítóan hat testre 

és lélekre egyaránt, ezt más 
emberekkel együtt megélni 
pedig teljes kikapcsolódás, 

nagy ajándék.”
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Három évvel ezelőtt indította újra a Laky utcai 
óvoda pedagógus csapata Böde Julianna 
óvodavezetővel az élen a „Jó gyakorlatok” 
programot.  

Mi a program lényege és a működésének alapja?
Az óvodánkban többek között működik egy szakmai munkaközösség, 
amely a pedagógusaink fejlesztésére és az egymással való jó kap-
csolatuk építésére hivatott. A munkaközösség vezetője Bencsikné 
Bodzási Krisztina, aki kiemelkedően jól teljesíti a rábízott feladatokat. 
Az utóbbi években együtt indítottuk el a „Jó gyakorlatokat”, ami azt 
jelenti, hogy egy-egy kiválasztott pedagógushoz hat-hét kollégával 
beülünk, és megnézzük, hogyan dolgozik, milyen gyakorlatai vannak 
egy adott téma kapcsán. Nevelési évente három pedagógust kérünk 
fel, akik örömmel vállalják a megtisztelő feladatot. Megtisztelő, hiszen 
példát mutatnak a többiek számára, akik átemelik saját csoportjukba 
a látott elemeket.
Hogyan határozzátok meg, milyen témában mutassanak jó 
gyakorlatokat a felkért pedagógusok?
Minden nevelési évnek megvan a kiemelt pedagógiai feladata, erre 
építjük a hospitálást, ezekre kell a tevékenységet felfűzni. A gyere-
keket évről évre felmérjük különböző területeken, mint például ját-
szás, szociális kapcsolatok, mese, vers, tánc, mozgás. Amelyik terület 
a leggyengébbnek bizonyul, azt jelölöm ki a következő nevelési év 
kiemelt feladatának. Az idén a mozgás van a fókuszban, nem először. 
A gyerekek keveset sétálnak, mozognak, már óvodás korban elmond-
ható, hogy sajnos sokat ülnek a képernyő előtt, így javarészt az óvodá-
nak kell pótolnia, ami a mozgásfejlődéshez hiányzik.
Kiket kértetek fel az idei nevelési évben, és hogyan zajlik egy 
bemutató foglalkozás?
Három új kolléganőt kértünk fel, akik néhány éve szerezték a diplo-
májukat, és még friss bennük a megszerzett tudás. Az idei bemuta-
tók mostanában kezdődnek, de például tavaly az ősz témáján belül az 
alma volt fókuszban, a gyerekek pakolták, válogatták, csoportosítot-
ták, számolták, érzékszerveiken keresztül fedezték fel a gyümölcsöt, 
az óvónők igazán komplex ismeretanyagot adtak át nekik.
Hogyan értékelitek a látott jó gyakorlatokat?
A visszatekintő megbeszélésen az a szabály, hogy csak pozitív visz-
szajelzéseket adunk, arról beszélünk, ami tetszett, amit viszünk to-
vább magunkkal jó gyakorlatként. Mivel kevés alkalmunk van együtt 
lenni, közösen gondolkodni, ez egy jó lehetőség arra is, hogy gondo-
latokat cseréljünk. A felkért óvónénik sokat készülnek, kreatív ötlete-
ket kapunk tőlük, de a legfontosabb mégis az számomra, hogy ez egy 
csapatmunka, amelyben mindenki benne van. Bátran állítom, óvodánk 
minden pedagógusa alaposan felkészülve érkezik reggelente, és el-
hivatottak a munkájukban, szeretettel vannak a rájuk bízott gyerekek 
felé.

Kucsinka Gabi

Csömöri 
Csatangoló

Idén tizenegyedik alkalommal rendezték 
meg a Csömöri Csatangoló gyalogos, 
kutyabarát teljesítménytúrát, melyen 
mintegy 330 résztvevő és 30 kutyus 
túrázott a Csömöri Körtúra útvonalán. A 10 
km-es távon 276-an, míg a 25 km-es távon 
54 lelkes túrázó vett részt.
A túrán legnépesebb számban 
a csömöriek és a budapestiek barangoltak. 
Csömörről 184-en, Budapestről 91-en 
túráztak, de Kistarcsáról, Nagytarcsáról, 
Gödöllőről, Valkóról, Fótról, valamint 
Székesfehérvárról, Miskolcról, Egerről, és 
Monorierdőről is érkeztek csatangolók.
A gyalogos teljesítménytúrán idén 60 
liter víz, 20 kg alma, több mint 400 
müzliszelet és közel 400 szendvics 
fogyott.  A sport kft. megrendezésében, 
és az önkormányzat, a Csömöri Civil 
Egyesület, valamint a Turnovszky István 
Kertbarát Kör támogatásában megvalósuló 
esemény több önkéntes felnőtt és diák 
közreműködésével jött létre, akiknek 
ezúton is köszönjük munkájukat.

Jó gyakorlatok 
a Nefelejcs  
Művészeti Óvodában

Böde Júlia: A „Jó 
gyakorlatok szakmai 
programnak évek óta 
nagy hasznát veszik 
pedagógusaink a Laky utcai 
óvodában.”

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Szüreti mulatság
Szeptember utolsó napján 
tartották meg Csömör legnagyobb 
hagyományőrző eseményét,  
a Szüreti mulatságot. 

Az idei bírópárt a német nemzetiségi önkormányzat „adta” 

Tömörné Venczel Nóra és Tömör Balázs személyében.

A menet több állomáson is megállt, így a táncosok és 

zenészek igazi szüreti fesztiválhangulatot teremtettek 

a falu terein, utcáin.
A lelkes főzőcsapatok már kora reggeltől sürögtek-
forogtak, az ínycsiklandó finomságok pedig hamar 
kicsalogatták a látogatókat. A képen a főzőverseny 

győztesei láthatóak.

A lovas, lovaskocsis és népviseletes felvonulás igazi 
látványosság ilyenkor a faluban.



A pálinkaverseny 
nyertesei
1. Uhrin Sándor  Meggypálinka
2. Nagy Richárd  

Tölgyfán érlelt vegyes pálinka
3. Várnai Péter  

Besztercei szilvapálinka

A főzőverseny 
nyertesei
1. Kék Sárga Kék baráti kör  

Somogyi paraszttál
2. Csömöri Civil Egyesület  

Civil lencsés gulyás
3. Csömöri Erdélyi Magyarok és 

Székely baráti kör   
Erdélyi húsgombócleves

Különdíj:  
Szarvasok csilis bab

Opóczky Sándor 
különdíja:  
Honfoglalók  Vörösboros 
szürkemarha pörkölt vargányával, 
vasi dödöllén tálalva

Az idei bírópárt a német nemzetiségi önkormányzat „adta” 

Tömörné Venczel Nóra és Tömör Balázs személyében.

Természetesen a  gyerekek számára az est 

fénypontjának minősülő szőlőlopás sem maradt el.

A  látogatók a Turnovszky István Kertbarát Kör csodaszép terménykiállításában is gyönyörködhettek,  

jóvoltukból helyben készült mustot is kóstolhattunk.

A Furmicska és a Csicsörke táncosai ismét  

fantasztikus előadással készültek.
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Tőkés Bertalan 
csillagfotóiból november 
24-én nyílik kiállítás 
a művelődési házban

Ha jól tudom, a csillagokhoz kapcsolódó szenvedélyed már itt, 
Csömörön bontakozott ki. Mióta éltek a településen?
Egy kis borsodi faluból, Monokról származom, ahol Kossuth Lajos is 
született. A  tanulmányaim, később a  munkahelyem kapcsán a  fővá-
rosban éltem egészen 2013-ig. Ekkor történt, hogy vendégségbe men-
tünk egy kistarcsai barátomhoz, és szembesültem azzal, hogy ezek az 
agglomerációs települések a kis utcácskáikkal, kertes házaikkal gyer-
mekkorom falvaira emlékeztetnek. Végül Csömörön találtuk meg az 
otthonunkat, és nagyon örülök, hogy itt nőhetnek fel a gyerekek. Ami 
engem illet, valamennyire „gyüttment” maradtam, reggel elmegyek 
dolgozni, este hazajövök, a  Csillagtúra az az esemény, ahol találkoz-
hatnak velem a csömöriek, de akkor is csak a sötétben.
Akkor meg is érkeztünk a csillagokhoz. Honnan jön az 
érdeklődésed a távoli világ iránt?
Már gyerekkoromban is szerettem csodálni a csillagokat. Akkor még 
lényegesen kisebb volt a fényszennyezés, főleg falun. Téli éjszakákon, 
amikor szikrázott a hó és felnéztem a fekete égre, az valami lenyűgöző 
volt. Manapság jó, ha kétszáz csillagot össze tudunk számolni. Buda-
pesten nem sok értelme van az eget nézegetni, de az ideköltözésünk 
után pár évvel eszembe jutott, hogy kellene egy távcső. Amikor meg-
érkezett, és telefonos applikáció segítségével megtaláltuk a  Jupitert, 
a Szaturnuszt, elképesztő élmény volt az egész családnak. 
És hogy jutott eszedbe, hogy  
fotón is megörökítsd a látottakat?
Viccesen hangozhat, de a fotózásban a szomszéd Janónak van szerepe, 
akinek épp új telefonja lett, és az ő ötlete volt, hogy tegyük rá a távcső-
re és lőjünk pár képet. Nagyon megtetszett, a színek is jobban kijöttek 
rajta, és ezután kezdtem el beleásni magam az asztrofotózásba.
Mennyire nehéz megtalálni és még le is fotózni  
az égen azt, amit elhatároztál, hogy megkeresed? 
A telefonos applikációkkal addig lehet eljutni, hogy körülbelül sejtem, 
merre keressek. Nagyon kicsi a  látómező, sokat kell pásztáznom az 
eget, amíg megtalálok valamit, és ha még le is szeretném fotózni, az 

rengeteg idő, próbálkozás. Az olvasókat nem 
untatnám ennek részleteivel, de a  lényeg, 

hogy a  távcső egy úgynevezett ekvatoriális mechanikára van szerel-
ve, ami csillagászati objektumok megfigyelésére, pontos követésére 
szolgál. Az óratengelye döntött, melyet felállításnál a Sarkcsillag felé 
kell fordítani. Előnye, hogy a tengelyek finom mozgatásával az objek-
tumok egyszerűen követhetőek, a Föld forgása szépen kompenzálha-
tó. Így is többszáz fotót készítek nagy odafigyeléssel, amelyekből lesz 
néhány használható. És akkor még nem beszéltünk a  fotózást befo-
lyásoló tényezőkről, a  futóáramlásokról, vagy ha párás a  levegő, ho-
mokvihar dúl a Szaharában, erdőtüzek vannak Kanadában, ezek mind 
borítani tudják a terveket. 
Mi az, amire a leginkább büszke vagy, hogy „felfedezted”?
Készült egy fotóm, amelyen a  Messier katalógus 81-es számú ob-
jektuma, Bode Galaxisa látható. Ez a  galaxis a  Nagy Medve, azaz 
a Göncölszekér csillagképben található. Már az is óriási élmény volt, 
hogy megtaláltam, és mire eljutottam a  képig, ami még a  National 
Geographic oldalára is felkerült, már kidobtam vagy három tucat nem 
igazán tetsző változatot. 
Végül, de nem utolsó sorban ejtsünk  
pár szót arról is, hogy élményeidet most már  
a csillagok iránt érdeklődő csömöriekkel is  
megosztod az egyik legnépszerűbb helyi szervezett túrán,  
az augusztusi Csillagtúrán. Honnan jött az ötlet?
A Perseidák meteorraj maximuma minden éven augusztus közepére 
esik, ez az az időszak, amikor egy éjszaka a legtöbb hullócsillag látható. 
Ekkorra szervezi évek óta Klacsán Péter a Csillagtúrát, aki fotósként 
látta már egy-két képemet a közösségi oldalon. Ő keresett meg azzal, 
milyen jó lenne, ha a  csillagkedvelő túrázók belenézhetnének a  tá-
vcsőbe. Az volt a terv, hogy körülbelül száz túrázó érkezik, akikhez én 
gyorsan még szerveztem egy ismerőst, akinek szintén van távcsöve, és 
a fiamét is kivittük. Legnagyobb meglepetésünkre több mint kétszáz 
ember érkezett, a számuk pedig az évek alatt négyszáz fölé emelkedett. 
Őket is lenyűgözi a Jupiter, a Szaturnusz, tavaly pedig még a Hold krá-
tereiben is gyönyörködhettünk.  

Kucsinka Gabi
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A csillagos égbolt 
fényképésze

Folytatódik a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban szeptemberben elindult 

program, a helyi fotósokkal szervezett 
beszélgetéssorozat. A program célja 

a csömöri Képben Gondolkodók 
klubprogramjának részeként 

a fotós közösség építése, valamint 
az, hogy bárki találkozhasson, 

megismerkedhessen velük, akit érdekel 
a fotózás. A következő alkalommal – 
november 24-én 18 órakor – Tőkés 

Bertalannal találkozhatunk, akit 
leginkább az évek óta nagy sikernek 

örvendő éjszakai Csillagtúráról 
ismerhetnek a csömöriek. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Töltött lapotyka

A csömöri gasztronómiai események elmaradhatatlan 
kelléke a görhöny, nincs olyan rendezvény, ahol ne sütnék 
a tót sátorban. Maga az étel eredete ismeretlen, bár 
a leggyakoribb neve a lapcsánka alapján legvalószínűbb 
a felvidéki eredet. Ennek ellenére az egész országban ismert 
és népszerű étel, habár rengeteg különböző néven fut. Ismert 
Európa nagy részében németektől a svédekig. 
Természetesen ismert a recept Baranyában is ahol sváb és 
szerb rokonaim éltek. Arrafelé lapcsánka, krumpliprósza 
vagy lapotyka néven ismert. Ez a recept is onnan van, de 
az egyszerű krumplilepény alaposan fel van turbózva, hogy 
a hétköznapi népi étel ünnepi étekké váljon. 

Elkészítés
A húst megtisztítjuk és felszeleteljük, mindkét oldalát megszórjuk grill 
fűszerkeverékkel. Kevés zsiradékon megsütjük, majd a zsiradéktól le-
csöpögtetve félretesszük. 

A hagymát apróra vágjuk, a fokhagymát összetörjük.
A krumplit meghámozzuk és nagy lyukú reszelőn lereszeljük. hoz-

záadjuk a tojást, a kefírt, a hagymát, a fokhagymát. Sózzuk, borsozzuk, 
összekeverjük, végül hozzáadjuk a lisztet, és összedolgozzuk.

Palacsintasütőben, kevés zsiradékon palacsinta méretű  lepénye-
ket sütünk. A serpenyőbe dobott tésztát a merőkanállal lapogassuk el. 
A sütés után hagyjuk egy kicsit pihenni, hogy megpuhuljon, hajtásnál 
ne törjön. 

Egyet egy tányérra teszünk. A felére rakunk a sült húsból. Ízlés sze-
rint lehet egész szelet, vagy akár apróra vágva. Ráhajtjuk a másik felét, 
és tepsibe fektetjük. Így teszünk minden darabbal.

A végén megkenjünk tejföllel, és ízlés szerinti vastagságban (vagyis 
minél vastagabban) megszórjuk reszelt sajttal. 

180 fokos sütőben ráolvasztjuk a sajtot. Vigyázzunk, hogy ne süssük 
túl, mert kiszárad a lepény.

Sütés után azonnal, forrón tálaljuk, de a maradék (már ha van) hi-
degen is elfogy. Kínálhatjuk önmagában is, de egy vegyes zöldsalátával 
könnyebb fogássá tehető.
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Hozzávalók
• 1 kg burgonya
• 3 tojás
• 4 ek. kefir
• 20 dkg liszt

• 1 közepes fej 
vöröshagyma

• 4 gerezd 
fokhagyma

• só  •  bors
• zsiradék

• 1 kg 
sertéscomb

• grill 
fűszerkeverék

• tejföl
• reszelt sajt 

GASZTRO

A Csömöri  
Önkéntes 
Tűzoltók hírei

Önkéntes tűzoltóink augusztus utolsó 
napján a Csömör–Határ út ipari 
telephelyén jártak, ahol folyamatosan 
égetik a hulladékot, papírt, műanyagot. 
Rendőrségi intézkedés történt. Kérjük 
Önöket, ha abból az irányból észlelnek 
füstöt, akkor azonnal hívják a rendőrséget, 
tűzoltókat.

Szeptember 11-én a Csömöri Ró-
zsakert Evangélikus Óvodában 
megtartottuk a kiürítési-menekü-
lési gyakorlatot, ami nagyon sike-
res volt. Utána az összes gyermek 
felmászhatott a tűzoltóautóra, ki-
próbálhatták a locsolótömlőt is. Vé-
gezetül a dolgozóknak tartottunk 
egy  újraélesztési gyakorlatot.

Szeptember 14-én az M0 lehajtó 
felüljárójánál baleset volt, 2 autó 
ütközött.

Szeptember 23-án a Csömöri Ró-
zsakert Evangélikus Óvodában 
az egyik csoport udvarrészén 
a földben fészkelő darazsak fel-
tárását, hatástalanítását végez-
tük el. Ezek után biztonságos lett 
a terület a gyermekek számára.

Szeptember 27-én 
a Csömöri Rózsakert 
Evangélikus Óvoda ud-
varán a játszótérre le-
szakadt egy ág, ennek 
kapcsán kértek tőlünk 
segítséget.

Szeptember 28-án 
a Széchenyi út 24. sz. 
házzal szemben lévő 
magánúton egy za-
vart állapotú nő feküdt 
a földön. Megbizonyo-
sodtunk róla, hogy or-
vosi ellátást nem igé-
nyel, de azonosítani 
nem tudta magát, így 
hívni kellett a rendőr-
séget.

Kövesse Facebook-oldalunkat: 
https://www.facebook.com/onkentestuzoltoegyesulet.ote

A CSÖMÖRI ÖTE, ahol tud, segít! 
Köszönjük szépen 

a bizalmukat!

120 perc120 perc közepesközepes 6 személy6 személy

KOVÁCS „TÜCSI” MIHÁLY
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Dencz Dávid egy félidő 
alatt mesterhármasig 

jutott a váchartyániak 
otthonában

Kiszakadt végre  
a gólzsák

  LABDARÚGÁS

Váchartyánban felpörgött 
végre a csömöri gólgyár, és 
meg sem állt hat találatig: 
Dencz mesterhármasig jutott, 
nagypályás focicsapatunk 
fölényes sikerrel zárt. 
A rendkívül fontos három 
ponttal nagyot léptünk előre 
a tabellán.

Végig mezőnyfölényben játszottunk a péceliek 
elleni hazai találkozón, az első félórában Kunz 
beadása után Szanyó előtt adódott egy óriási 
helyzet, Czakó fejese pedig csak centiméterek-
kel pattogott el a  gólvonal előtt. A  vendégek 
visszaálltak, egy távoli lapos lövésen és egy 
kósza beívelésen kívül nem jelentettek komoly 
veszélyt Igar kapujára. A  fordulás után rögtön 
az első percben Szanyó fejesét fogta a  péceli-
ek kapusa, így bízhattunk benne, hogy végre 
megtörik a jég, de a kapu előtt a folytatásban is 
mindig hiba csúszott az utolsó átadásba. A 66. 
percben négy poszton is változtatott a  szak-
mai stáb, a  teljes támadókvartett új névsorral 
rohamozhatott. A meccs ritmusának irányítása 
a csömöri csapat kezében volt, a tizenhatosnál 
azonban elfogyott az erő. Az utolsó pillanatig 
megvolt a győzelem esélye, de végül nem sike-
rült begyűjtenünk a három pontot.

Mesterhármas a szünetig
A váchartyáni bajnoki első félidejében végig 
egykapuztak a mieink, a kapuja elé szoruló ha-
zai gárda a félpályát is nehézkesen lépte át. Sza-
nyó távoli lövései után Czakó és Dencz előtt is 

adódott lehetőség, az első gólunkat azonban egy 
kapu elé ívelt labda után a hazaiak középső vé-
dője szerezte: nem értették meg egymást a ka-
pussal, egy balszerencsés mozdulat után pedig 
a labda a hálóba hullott. A folytatásban sem áll-
tunk le, futószalagon jöttek a helyzetek, Dencz 
lapos lövése, majd fejese is látványosra sikerült, 
támadónk egy félidő alatt eljutott a mesterhár-
masig, illetve Czakó kapufás góljára sem lehe-
tett panasz. A szünetben már ötgólos előnyben 
sétálhattak át a fiúk a patakmeder fölötti kishí-
don. Még egy perc sem telt el a második félidő-
ből, amikor a meccs addigi legnagyobb ziccere 
adódott a  hazai oldalon, Kiss azonban maga-
biztosan ütötte ki a  labdát a váchartyáni lövés 
után. Az újabb gól sokáig nem akart megszü-
letni, a  hajrában azonban összejött: egy távoli 
lövés után a kapusról kipattanó labdát Szanyó 
pakolta a helyére, így a hét forduló alatt szerzett 
hét gólunkat kis híján megdupláztuk egyetlen 
mérkőzés alatt.
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PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 október 1.  Csömör KSK–Péceli SSE 0–0

 október 8.  Váchartyán KSE–Csömör KSK 0–6 (0–5), 
Gólszerzőink: Lovas (17. - öngól), Dencz (34., 37., 42.), 
Czakó (36.), Szanyó (89.)

Lapzártánk után játszották:
 október 14.  Csömör KSK–Fortuna SE-Kismaros 5–1 
(3–1), Gsz.: Siskó (28.), Dencz (37., 71.), Czakó (40.), 
Dósa (92.)

 október 21.  Vác-Deákvár SE–Csömör KSK 3–4 
(1–1), Gsz.: Krizsán (26.), Czakó (56.), Áncsán (76.), 
Szanyó (77.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Valódi fociünnep – 
Csömörön az újpesti 
öregfiúk!
Sokáig emlékezetes pillanatokat hozott 
a csömöri focifesztivál: a jövő sztárjai 
az U9-es minitornán csaptak össze 
egymással, a közelmúlt klasszisai 
pedig a Csömör KSK–Újpesti TE 
öregfiúk meccsen néztek farkasszemet.

A közeljövő csillagai adták meg a focifesztivál 
rangos felvezetését a Csömöri Szabadtéri Sport-
központ centerpályáján, elfogadta az U9-es tor-
nára való meghívásunkat az Ikarus SE, a REAC, 
az UTE és a Vasas SC korosztályos együttese is, 
így a házigazda Csömör KSK gárdájával kiegé-
szülve rangos erőfelmérőn vehettek részt a lur-
kók. A torna végén rendezett díjátadón Egressy 

Egressy Gábor (jobbra), korábbi válogatott 
labdarúgó gratulált a srácoknak

SPORT

Sp  rt
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A törökszentmiklósiak elleni idegenbeli mér-
kőzés elején 3-4 góllal elhúzott az ellenfél, 
de elég volt néhány technikai hiba a  hazai 
oldalon, hogy a  csömöri együttes megkezd-
je a  felzárkózást. Kovács István tanítványai 
a  26. percre beérték ellenfelüket, a  két má-
sodperccel a félidő vége előtt betaláló Gulyás 
gólja pedig már a szünetbeli előnyt jelentette 
számunkra. A második félidő elején Szegedi 
gyors duplájára a  vendéglátók egy 4–0-ás 
rohammal válaszoltak, innentől pedig ra-
gaszkodtak az előnyükhöz, sőt, még ember-
hátrányban is sikerült tovább növelniük azt. 
A  találkozó egészen a hajráig szoros volt, an-
nak ellenére, hogy a  védekezésünk nem állt 
biztos lábakon, sokáig bíztunk a  megnyitott 
falban, de jó napot fogott ki a  korábbi válo-
gatott irányító, Buday Dániel, illetve a  hazai 
jobbszélső is, Holló Alex, aki egymaga 14-szer 
volt eredményes. Ezzel a góllövőlistán a veze-
tést átvette, a kedvünket és a pontszerzés re-
ményét pedig elvette.

Itthon a dabasiak ellen
A tabella első két helyezettjének összecsapá-
sán az első percek gólváltása után hosszú per-
cekig beragadt az állás, majd eljöttek Bártfay 
pillanatai, balszélsőnk egymás után szórta 
a  gólokat, miközben Dombrádi megbabo-
názta a dabasiak lövőit, egymás után nyelte le 
a labdákat. A félidő közepén bő tíz perc alatt 
mindössze kétszer tudták bevenni a kapunkat, 
amelyben nemcsak a feljavuló védelmünknek, 
de kapusunknak is óriási szerepe volt. Ez az 
időszak megalapozta a  győzelmet, de a  két 
csapat közötti különbséget igazán a második 
félidőben domborítottuk ki. Amikor kettős 
emberelőnyben is eszköztelenek voltak a ven-
dégek, sőt, Homor remek gólja után még mi 
szereztünk gólt, az kellően elvette minden 
dabasi kedvét. A  szünet után Bátky Patrik 
ágyúlövéseivel egyszerűen nem tudott mit 
kezdeni az ellenfél, de ekkor még tartotta 
a lépést a csömöriekkel, a 45. perctől viszont 
végleg leráztuk a  dabasiakat. A  félidő alatt 
24-szer is betaláltunk, ezért jár a  srácoknak 
a kalapemelés, Paczuláknak pedig a hatalmas 
gratuláció az 58. perc elején szerzett egész pá-
lyás gólért! Helyreállt a világ rendje a korábbi 
kisiklás után, visszaléptünk a tabella élére!

Fantasztikus hangulatú rangadót 
nyert a dabasiak ellen férfi 
kézilabdacsapatunk

Helyreállt a rend

Gábor, korábbi 21-szeres válogatott labdarúgó 
gratulált a  srácoknak. Később viszont, a  sérült 
lába miatt csak az oldalvonal mellől szurkol-
hatott társainak az újpestiek mellett az MTK és 
a ZTE együttesét is erősítő támadó. A Csömör 
KSK–Újpesti TE öregfiúk meccsen a közelmúlt 
ászai léptek gyepre, ahol a  játék elsősorban 
a vendégekről szólt, akik valósággal fickándoz-
tak a csömöri kapu előterében és egymás után 
alakították ki a komoly helyzeteket. A találkozó 
ötletgazdája, Kiskapusi Balázs az első félidőben 
egykori csapatát, a  lilákat erősítette, a  szünet 
után viszont már csömöri mezt húzott. Utóbbi 
ugyan sokkal jobban állt neki, de ez a végered-
ményt nem befolyásolta. A vendégek egy tucat 
találatig jutottak, a mieink becsületgólja – nagy 
bánatunkra – elmaradt. A lefújás után a játéko-
sok örömmel álltak össze egy közös képre, majd 
a közösen elfogyasztott babgulyás mellett nosz-
talgiázhattak a régi emlékek felett.

  KÉZILABDA

NB II, G-CSOPORT

 október 8.  Törökszentmiklósi Székács KE–Csömör 
KSK 37–31 (17–18), Gólszerzőink: Gulyás 5, Szegedi 
5, Bátky B. 4, Koszorus 4, Tóth Fekete 4, Homor Dá. 3, 
Homor Do. 2, Dénes 1, Kollonay 1, Paczulák 1, Szűcs 1

 október 14.  Csömör KSK–Dabas KC VSE U21 40–29 
(16–12), Gsz.: Kollonay 6, Bártfay 5, Dénes 5, Bátky P. 4, 
Homor Dá. 3, Gulyás 3, Szűcs 3, Homor Do. 2, Koszorus 
2, Szegedi 2, Turák 2, Bátky B. 1, Horváth 1, Paczulák 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Makulátlan mérleggel kezdte 
az NB II-es bajnokságot 
férfi kézilabdacsapatunk, 
majd Törökszentmiklóson 
ugyan kicsúszott a lábunk 
alól a talaj, a dabasiak elleni 
hazai rangadón viszont 
tankönyvbe illő játékkal 
találtunk vissza a győztes 
útra.

Megmérkőzött a csömöri 
öregfiúkkal az Újpesti TE korábbi 

klasszisokból álló együttese!

SPORT
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos  +36-28/446-588
  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/810-5243

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 30/306-4778
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Pescarában is bizonyítottak!
Két csömöri szenior atléta is részt vett 

az Adriai-tenger olaszországi partjainál, Pescará-
ban megrendezett Masters atlétikai Európa-baj-
nokságon. Pásztor Attila egyéniben és csapatban 
is remekelt a korosztályában, Takács Balázs révén 
pedig több top10-es eredményre is büszkék lehe-
tünk: 3000 méter akadályon hetedikként, a  fél-
maratoni távon pedig nyolcadikként végzett!

Négy csömöri a dobogón!
A Baranya megyei Magyarhertelenden 

rendezték meg a  felnőtt és az utánpótlás brin-
gások számára kiírt hegyi országos bajnokságot. 
A Pécs körüli nyomvonal végén a csömöriek kö-
zül négyen is felállhattak a dobogóra: az U15-ös 
Burgermeister Olivér annak is a tetejére! Az U17-
es fiúk korosztályában Vock András bronzérmes 
lett, az U19-eseknél pedig Greman Szonja végzett 
harmadikként, míg Tóth Márkó ezüstéremmel 
zárt.

Újabb Grand Slam-érem!
A jövő évi párizsi nyári ötkarikás játékok 

kvótájáért harcoló csömöri judós, Tóth Krisztián 
bronzérmet szerzett a  90 kilogrammosok me-
zőnyében a  bakui olimpiai kvalifikációs Grand 
Slam-tornán. Klasszisunk idei harmadik GS-me-
dálját gyűjtötte be – ezzel megváltotta a  repü-
lőjegyét a  francia fővárosba, de van még dolga 
a folytatásban, hogy az ötkarikás játékokon a ki-
emeltek között legyen.

Klasszikus, Olaszországból!
A 117. Lombard Kör országúti kerékpár-

versennyel zárult Valter Attila számára a  2023-
as WorldTour-sorozat, amelyen Como és Ber-
gamo között 238 kilométer várt a  kerekesekre 
Észak-Olaszországban. A holland Jumbo-Visma 
színeiben a 22. helyen végzett az egész szezonban 
remek teljesítményt nyújtó csömöri klasszis.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter Ádám
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MATEMATIKA tanítása, korrepetálá-
sa, pótvizsgára, felvételire felkészítés 
4-12 évfolyamon szaktanártól, gyakor-
lattal. Házhoz megyek. Tel.: 0670/530-
7419

Kertépítést, térkövezést, sziklakert épí-
tést, kerítés és garázsépítést, valamint 
rendszeres kertgondozást vállalok!
Tel.: 06-30/904-8023

Szerszámkészítés, mindenfajta kony-
hai vágóeszközök, kerti eszközök éle-
zése helyszínen: Hősök tere, kis piac.
Piaci napokon 9.00 – 14.00 óráig, 
a többi napon, hétvégén is, helyszíni 
kiszállással, díjmentesen.
Hívjon bizalommal!
Horváth János műköszörűs: 06-
20/361-6817

HŰTŐGÉP JAVÍTÁS GARANCIÁVAL HÉT-
VÉGÉN IS! 
KLÍMA TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS! 
TEL.: 06-20/467-7693

KŐMŰVES MUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁR-
DÁK, VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, JAVÍ-
TÁSA 06-30/341-3423 

Vásárolunk mindenfajta kis- és nagy-
méretű képeket és mindenféle antik 
bútorokat, antik és modern képeket, 
régi órákat, szőnyegeket, könyveket, 
szobrokat romos állapotban is. Teljes 
hagyatékot első vásárlóként magas 
áron a helyszínen készpénzben fize-
tünk. 
Kérem, hívjon minket bizalommal! Díj-
talan kiszállás és értékbecslés! Vásá-
rolunk mindenféle régiséget, vitrint, 
komódot, csillárt, fali és asztali dí-
szórákat, hibásakat is!
Porcelánt, réz- és bronzszobrokat, régi 
talpas poharakat, antik bizsukat is, stb. 
Magas áron!
Tel.: 06-70/942-0806

APRÓHIRDETÉSEK

Benis Optika
NYITVATARTÁS

 
Hétfő: ZÁRVA

Kedd: 11-18
Szerda: 11-18

Csütörtök: 11-18
Péntek: 11-18

Szombat: 9-13
Vasárnap: ZÁRVA

Szemüvegkészítés
Szemüvegjavítás
Szemvizsgálat
Kontaktlencsevizsgálat

+36 28 446 649
+36 70 661 9608 2141 Csömör, Gorkij fasor 2
www.benisoptika.hu

Látásvizsgálat mindennap! 

Megrendelő: Seres Norbert

Újság: Csömöri Hírmondó Méret: 1/8 (92 x 64 mm)

Hirdetési minta

VÍZSZERELÉS
Csapok, szifonok, mosdók, WC-k, 

WC-tartályok stb. cseréje, új 
vezetékek kiépítése. 

(06-20) 412-0524

VÍZSZERELÉS
Csapok, szifonok, mosdók, WC-k, 

WC-tartályok stb. cseréje, új 
vezetékek kiépítése. 

(06-20) 412-0524

26 140 Ft + ÁFA

8 875 Ft + ÁFA

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1/2 64 140 57 730 33 200
1/4 43 340 39 005 17 770
1/8 26 140 8 875

1/16 17 505 4 440

3 egymást követő megjelenés megrendelése esetén 
20% kedvezmény a végösszegből!

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Megrendelő: Nagy Alex / Englerth Petra

Újság: Csömöri Hírmondó Méret: 1/16 (44 x 64 mm)

Hirdetési minta

Utólagos  
falszigetelést, 

térkő és burkolat  
javítást, dohos és 

penészes falak 
helyreállítását  

vállalom. 

NAGY ALEX  
egyéni vállalkozó 

06-30/594-1005
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A csömöri Next Stop Üzletközpont 1. emeletén 
            - belvárosi stílusú irodák az agglomerációban
            - rugalmas bérleti feltételek
            - azonnal költözhető
            - Flór Ferenc Kórházzal szemben, a csömöri Auchannál
            - autóval és tömegközlekedéssel is könnyen megközelíthető

                                        Ajánlatkérés: info@bee-at-work.hu 
                                                                06 1 484 31 37
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

VAS-MŰSZAKI-, VÍZ-, GÁZ-, BÁDOG-, 
ÉPÍTŐANYAG ÉS FESTÉKÜZLET  

A HÉV ÁLLOMÁSNÁL
Víz-, gáz-, fűtésszerelési anyagok • réz és horganyzott idomok  
• ötrétegű idomok • pvc idomok • Alföldi, Cersanit szaniter áru  

• radiátorok • Grundfos, Wilo
Radiant • Baxi • Saunier Duval • Bosch • Vaillant

Falfestékek • zománcok • lakkok • lazúrok

Gipszkarton rendszer • hőszigetelő anyagok
Baumit • Ytong • Rigips • Mapei • Styro-Bond

Elzett zárak – Hikoki és Extol gépek - Barkács termékek
Yato • Abraboro • Stanley • Extol • Millwaukee

PB palack csere • Vas idomacélok, betonacélok.

Villanyszerelési anyagok • Legrand, Tracon.

Horganyzott és színes alumínium ereszcsatorna

FITYUS ÉS TÁRSA KFT.
2141 Csömör, Hév-állomás u. 3. ☎ 06-28-543-980
1173 Budapest, Cinkotai út 29. ☎ 061-259-06-26

Nyitva tartás: H–P: 730–1630 Szo: 730–1200
e-mail: fityusestarsa@gmail.com



Zene, tánc, tombola,  
a jelen lévő  

Erzsébet és Katalin  
nevű hölgyek felköszöntése.

Az est során a talpalávalót  
a FER zenekar húzza!

ÉRDEKLŐDÉS, JEGYEK IGÉNYLÉSE 
Krekács Jánosné (Marcsi)

TELEFONSZÁM 
06-70/626-5472

A bál batyus jellegű!

SZERVEZŐ 
Turnovszky István  
Kertbarát Kör

2023. november 18.  
szombat 19.00 óra

Petőfi Sándor Művelődési Ház


